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Tycho Mommsen 
Beiträge zu der Lehre von den griechischen Präpositionen
Nachdruck der Ausgabe Berlin 1895. X,847 Seiten, Leinen (Weidmann 
2004) Best.-Nr. 2712      statt 238.-      nur 23.80

Johanna Schumm: Confessio, Confessiones, "Circonfession"
Zum literarischen Bekenntnis bei Augustinus und Derrida. Schumms Un-
tersuchung erschließt nicht nur die spezifische Rezeption Augustinus’ 
durch Derrida, sondern eröffnet von dort aus auch einen neuen Blick auf 
die Confessiones und auf das literarische Bekenntnis überhaupt. 293 
Seiten, broschiert (Periplous - Münchener Studien zur Literaturwissen-
schaft/Fink Verlag 2013) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2967      statt 37.90      nur 3.79

Klaus Garber: Walter Benjamin als Briefschreiber und Kritiker
Drei Studien zur ästhetischen Theorie, vermittelt über zentrale Kategorien 
wie Erlebnis und Erfahrung, leisten den Brückenschlag zum Briefschrei-
ber wie zum Kritiker. 242 Seiten, broschiert (Fink Verlag 2005) leichte La-
gerspuren. Best.-Nr. 2714      statt 48.90      nur 4.89

The Hexaplar Psalter
Being the Book of Psalms in six English Versions: Coverdale (1535), Gre-
at Bible (1539), Geneva (1560), Bishops (1568), Authorised (1611), Revised 
(1885). Edited by William Aldis Wright. Reprint der Ausgabe Cambridge 
1911. VI,389 Seiten, Leinen (Anglistica & Americana; Band 55/Olms Ver-
lag 1969) Best.-Nr. 2720      statt 68.-      nur 6.80

Gerhard Müller-Strahl: Zell-Theorien organischer Materie
Ein Beitrag zu Bildung und Wandel einer Elementarlehre der Lebenswis-
senschaften. Die Studie arbeitet heraus, inwiefern die Bearbeitung mor-
pho-funktionaler Probleme im Rahmen von Zelltheorien sowohl einen 
Anschluss an eine Wissenschaftstheorie der lebendigen Materie als auch 
an Diskurse biologischer und medizinischer Ethik ermöglicht. 225 Seiten, 
brosch. (mentis Verlag 2004) Best.-Nr. 2722      früher 36.-        jetzt 3.60

Heidelberg-Lesebuch
Stadt-Bilder von 1800 bis heute. Hrsg. und mit einem Nachwort von Mi-
chael Buselmeier. Das Lesebuch will die Metamorphosen des Mythos 
Heidelberg dokumentieren. 6. Auflage. 391 Seiten mit 57 Abb., broschiert 
(insel taschenbuch 913/Insel Verlag 1998) Mängelexemplar
Best.-Nr. 2752      statt 11.-      nur 1.10

Werner Faulstich, Ricarda Strobel: Innovation und Schema
Medienästhetische Untersuchungen zu den Bestsellern "James Bond“, 
"Airport", "Und Jimmy ging zum Regenbogen", "Love story" und "Der Pa-
te". 215 Seiten mit 28 Tab. und vier Abb., broschiert (Buchwissenschaftli-
che Beiträge aus dem Deutschen Bucharchiv München; Band 20/Harras-
sowitz Verlag 1987) Best.-Nr. 2755      früher 44.-      jetzt 4.40

Großbritannien
Geschichte - Politik - Wirtschaft - Gesellschaft. Hrsg. von Hans Kasten-
diek, Karl Rohe und Angelika Volle. 2., aktualisierte und erweiterte Aufla-
ge. 736 Seiten, broschiert (Campus Verlag 1999)
Best.-Nr. 2767      früher 24.90      jetzt 2.49

Sachverhalt und Zeitbezug
Semitistische und alttestamentliche Studien. Adolf Denz zum 65. Ge-
burtstag. Hrsg. von Rüdiger Bartelmus und Norbert Nebes. VIII,166 Sei-
ten, broschiert (Jenaer Beiträge zum Vorderen Orient; Band 4/Harrasso-
witz Verlag 2001) Best.-Nr. 2831      früher 64.-      jetzt 6.40

Gunda Borgeest: Mensch Einstein
Ein Genie und seine Welt. Der Band beleuchtet in separaten Abschnit-
ten verschiedene Aspekte und Themen dieser Persönlichkeit, unter an-
derem den privaten Einstein, den Wissenschaftler und den politisch akti-
ven Weltbürger. 143 Seiten mit zahlreichen Abb., gebunden (Nicolai Ver-
lag 2005) Best.-Nr. 2858      früher 19.90      jetzt 1.99

»Der Natur und Kunst gewidmet«
Der Esterházysche Landschaftsgarten in Eisenstadt. Hrsg. von Franz 
Prost. In 11 Beiträgen behandelt der Band unter anderem Geschich-
te, historische Dokumentation, Baugeschichte und Pflanzenbestände 
des Parks. 2., verbesserte und ergänzte Auflage. VI,332 Seiten mit 150 
Textabb. und 56 Farbtafeln mit 109 Abb., Großformat, Leinen (Böhlau 
Verlag 2005) Best.-Nr. 2867      früher 69.-      jetzt 6.90

Rolf Graber: Wege zur direkten Demokratie in der Schweiz
Eine kommentierte Quellenauswahl von der Frühneuzeit bis 1874. An-
hand ausgewählter Quellenbeispiele zeichnet die Studie die Demokra-
tiegeschichte der Schweiz mit Schwerpunkt auf der parallelen Entwick-
lung von Ansätzen zur repräsentativen und direkten Demokratie nach. 
487 Seiten, gebunden (Böhlau Verlag 2013) 
Best.-Nr. 2971          früher 59.-       jetzt 5.90

Hermann Rasche, Harald Raykowski: Literarischer Führer Irland      
Alphabetisch nach Orten gegliedert, von Achill Island bis Youghal, in-
formiert der Literarische Führer Irland über Lebens- und Reisestationen 
berühmter Autorinnen und Autoren und über die Schauplätze ihrer Wer-
ke. 190 Seiten mit zahlreichen Abb., broschiert (it 3611/Insel Verlag 2010) 
Mängelexemplar. Best.-Nr. 2871      statt 14.-      nur 1.40

Nicholas D. Kristof, Sheryl WuDunn: Die Hälfte des Himmels
Wie Frauen weltweit für eine bessere Zukunft kämpfen. Aus dem Eng-
lischen von Karl Heinz Siber. Das Buch der beiden Pulitzer-Preisträger 
wirbt für ein großes Anliegen: Menschenrechte weltweit auch für Frauen 
durchzusetzen. 359 Seiten, broschiert (Beck'sche Reihe 6001/C. H. Beck 
2011) Mängelexemplar. Best.-Nr. 2881           statt 12.95         nur 1.29

Roland H. Wiegenstein: Querbeet
Kritische Gänge durch Literatur und Kunst. Hrsg. von Claudia Schmöl-
ders. Mit einem Vorwort von Rüdiger Safranski. Wiegenstein selbst hat 
für diesen Band eine knappe Auswahl von 60 Texten aus seinem Lebens-
werk getroffen. 428 Seiten, Leinen (Mainzer Reihe. Neue Folge; Band 15/
Wallstein Verlag 2015) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2923      statt 24.-      nur 2.40

Afropolis. Stadt, Medien, Kunst
Kairo, Lagos, Nairobi, Kinshasa, Johannesburg. Anlässlich der gleichna-
migen Ausstellung in Köln, Bayreuth und Nairobi 2010/11. Hrsg. von Kers-
tin Pinther, Larissa Förster und Christian Hanussek. Der reich illustrier-
te Band konfrontiert kulturwissenschaftliche Untersuchungen zu Struk-
turen und Entwicklungsmustern afrikanischer Städte mit neuen Arbei-
ten aus Europa und Afrika stammender Künstler/innen unterschiedlicher 
Genres, die sich mit aktuellen Herausforderungen an Urbanität ausein-
andersetzen. 328 Seiten mit zahlreichen Farb- und s/w-Abb., broschiert 
(Verlag der Buchhandlung Walther König 2010)
Best.-Nr. 2924      früher 38.-              jetzt 3.80

Schriftenreihe der Deutschen Gesellschaft 
für Geschichte der Nervenheilkunde. Band 14/2008
Hrsg. von G. Keil und B. Holdorff. 476 Seiten, broschiert (Königshausen 
& Neumann 2008) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2939      statt 35.-      nur 3.50

Heribert Prantl: Trotz alledem!       
Europa muss man einfach lieben. Prantl zeigt, dass Europa gestärkt aus 
seiner Krise hervorgehen kann. 94 Seiten, broschiert (Sonderdruck editi-
on suhrkamp/Suhrkamp Verlag 2016) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2960      statt 5.95      nur -.59

Dorothea Trebesius: Komponieren als Beruf
Frankreich und die DDR im Vergleich 1950-1980. Die Autorin analysiert 
den Wandel des Stellenwerts von Musik und Kunst in Politik und Gesell-
schaft in den beiden Ländern aus der Perspektive der Professionalisie-
rung des künstlerischen Feldes in zentralistischen Staaten. 367 Seiten, 
gebunden (Moderne europäische Geschichte; Band 4/Wallstein Verlag 
2012) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2961       statt 38.-      nur 3.80

Martin Sicherl: Die handschriftliche Überlieferung 
der Gedichte Gregors von Nazianz
Teil 3: Die epischen und elegischen Gruppen. Die Gedichtgruppen wer-
den rezensiert, Varianten kritisch beurteilt und Verderbnisse konjektural 
geheilt. XVIII,262 Seiten, broschiert (Studien zur Geschichte und Kultur 
des Altertums. Neue Folge, 2. Reihe: Forschungen zu Gregor von Nazi-
anz; Band 15/Schöningh Verlag 2011) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2969      statt 47.90      nur 4.79

Nelson Mandela: Der lange Weg zur Freiheit
Autobiographie. Übersetzt von Günter Panske. 19. Auflage. 861 Seiten und 
24 Tafeln, broschiert (Fischer Taschenbuch 13804/Fischer Taschenbuch-
verlag 2014) Mängelexemplar. Best.-Nr. 2878      statt 13.95      nur 1.39

330 neue Titel 90% und mehr reduziert - insgesamt fast schon 2.000 Angebote
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Siedlungsarchäologie im Alpenvorland III:
Die neolithische Moorsiedlung Ödenahlen
Textband und Beilagenmappe. Hrsg. vom Landesdenkmalamt Baden-
Württemberg. Durch umfangreiche Forschungen und Grabungen konnten 
die baulichen Strukturen einer jungsteinzeitlichen Station von vier Häusern 
ermittelt werden. 370 Seiten mit 222 Textabb., 62 Tab. sowie 30 Tafeln und 
37 Beilagen in separater Leinenmappe, Großformat, Leinen (Forschungen 
zur Vor- und Frühgeschichte in Baden-Württemberg; Band 46/Theiss Ver-
lag 1995) Mängelexemplar. Best.-Nr. 2901      früher 89.-      jetzt 8.90

Susanne Reiter: Die beiden Michelsberger Anlagen von Bruchsal 
'Aue' und 'Scheelkopf': Zwei ungleiche Nachbarn
Die umfassende Aufarbeitung des Materials, insbesondere der kerami-
schen und lithischen Objekte, ermöglicht Rückschlüsse auf allgemeine 
Fragen der Michelsberger Kultur wie auf die spezifische Situation rund um 
Bruchsal. 225 Seiten mit 67 Textabb., 51 Tab. und 151 Tafeln sowie vier Bei-
lagen auf zwei Blatt in Rückentasche, Großformat, broschiert (Materialhef-
te zur Archäologie in Baden-Württemberg; Heft 65/Theiss Verlag 2005) La-
gerspuren. Best.-Nr. 2902      früher 46.-      jetzt 4.60

Jörg Bofinger: Untersuchungen 
zur neolithischen Besiedlungsgeschichte des Oberen Gäus
Mit Beiträgen von Claus-Joachim Kind und Elisabeth Stephan. Die Rekon-
struktion von Landschaftsnutzung und Besiedlungsmustern in den unter-
schiedlichen Abschnitten der Jungsteinzeit zwischen Bandkeramik und 
Glockenbecherkultur gehört zu den Schwerpunkten dieser Arbeit. 513 Sei-
ten mit 267 Textabb. und 80 Tab. sowie 207 Tafeln, Großformat, broschiert 
(Materialhefte zur Archäologie in Baden-Württemberg; Heft 68/Theiss Ver-
lag 2005) Best.-Nr. 2903      früher 75.-      jetzt 7.50

Richard J. Harrison: Majaladares (Spain)
A Bronze Age Village of Farmers, Hunters and Herders. By analysing the 
excavations and identifying 8 phases of the settlement, this study recon-
siders the model of intensification in Bronze Age economy. 209 Seiten mit 
126 Abb. und 17 Tab., Großformat, gebunden (Internationale Archäologie; 
Band 107/Verlag Marie Leidorf 2007) 
Best.-Nr. 2907      statt 59.80      nur 5.98

Hassek Höyük
Großformat, Leinen (Istanbuler Forschungen/Wasmuth Verlag)

[Teil I] Naturwissenschaftliche Untersuchungen 
und lithische Industrie
Hrsg. von Manfred R. Behm-Blancke. Die Resultate der naturwissen-
schaftlichen Auswertung von acht Grabungskampagnen finden sich im 
ersten Teil des Bandes; im zweiten Teil wird das lithische Inventar der spä-
ten Urukzeit und der Frühen Bronzezeit vorgelegt. 
XII,260 Seiten mit zahlreichen Textabb. und Tab. sowie zwei Farb- und 32 
s/w-Tafeln (Band 38/1992) Best.-Nr. 2963      früher 37.80      jetzt 3.78

Teil II: Barbara Helwing: Die spätchalkolithische Keramik
Der Band enthält eine detaillierte Untersuchung des Keramikbestands der 
spätchalkolithischen Schicht 5 in Hassek Höyük sowie dessen chronolo-
gische und kulturelle Einordnung anhand eines detaillierten Vergleichs mit 
Keramikinventaren anderer Fundorte. 
XII,278 Seiten mit 79 Textabb. und vier Farb- und 91 s/w-Tafeln sowie ei-
nem Faltplan als Beilage in Rückentasche  (45/2002)
Best.-Nr. 2964      früher 49.90      jetzt 4.99

Teil III: J. Christoph Gerber: Die frühbronzezeitliche Keramik
Der Band behandelt die Keramik der frühbronzezeitlichen Schichten 4 bis 
1, worin sich die Entwicklung der älteren Frühbronzezeit im Karababa-Ge-
biet ab dem Abbruch der Kontakte zur Urukkultur zeigt. 
XI,353 Seiten mit 72 Textabb. sowie 8 Farb- und 139 s/w-Tafeln (47/2006)
Best.-Nr. 2965      früher 57.80      jetzt 5.78

Drei Bände zusammen
Best.-Nr. 2970      früher 145.50      jetzt 14.55

David A. Aston: The Pottery
(Untersuchungen im Totentempel des Merenptah in Theben; Band IV) With 
contributions by Brigitte Dominicus, Paul O. Ford and Horst Jaritz. 416 
Seiten mit 30 Textabb. sowie 171 Tafeln, Großformat, gebunden (Beiträge 
zur ägyptischen Bauforschung und Altertumskunde; Band 17/Philipp von 
Zabern Verlag 2008) Best.-Nr. 2761      früher 75.80      jetzt 7.58

Anja Herold: Streitwagentechnologie in der Ramses-Stadt. 
Bronze an Pferd und Wagen
Mit einer Einführung von Edgar B. Pusch. XXVI,176 Seiten mit 30 Textabb., 
11 Tab. und 69 Tafeln, Großformat, Leinen (Forschungen in der Ramses-
Stadt. Die Grabungen des Pelizaeus-Museums Hildesheim in Quantir - Pi-
Ramesse; Band 2/Philipp von Zabern 1999)
Best.-Nr. 2816      früher 65.50      jetzt 6.55

Thomas Ritter
Das Verbalsystem der königlichen und privaten Inschriften
XVIII. Dynastie bis einschließlich Amenophis III. 389 Seiten, broschiert (Göt-
tinger Orientforschungen. IV. Reihe: Ägypten; Band 30/Harrassowitz Verlag 
1994) Best.-Nr. 2829      früher 78.-      jetzt 7.80

Zwischen den Welten/Between Worlds
Grabfunde von Ägyptens Südgrenze. Begleitband der Sonderausstellung 
im Ägyptischen Museum der Universität Bonn 2011/12. Hrsg. von Ludwig 
D. Morenz, Michael Höveler-Müller und Amr El Hawary. Zweisprachige Aus-
gabe Englisch/Deutsch. 343 Seiten mit 151 Farb- und s/w-Abb., broschiert 
(Verlag Marie Leidorf 2011) Best.-Nr. 2857      früher 24.80      jetzt 2.48

Nikolaus Himmelmann: Attische Grabreliefs
144 Seiten mit 55 Abb., broschiert (Nordrhein-Westfälische Akademie der 
Wissenschaften; Vorträge G 357/Westdeutscher Verlag 1998) leicht ange-
schmutzt. Best.-Nr. 2716      statt 18.90      nur 1.89

Annetta Alexandridis, Wolf-Dieter Heilmeyer
Archäologie der Photographie
Bilder aus der Photothek der Antikensammlung Berlin. Eine Auswahl von 
248 Photographien dokumentiert Grabungen, die Berliner Museumsge-
schichte und Teile der Sammlung. 218 Seiten mit 253 Abb., Großformat, 
gebunden (Verlag Philipp von Zabern 2004)
Best.-Nr. 2736      früher 34.80      jetzt 3.48

Neue Forschungen in griechischen Heiligtümern
Internationales Symposion in Olympia 1974 anlässlich der Hundertjahrfeier 
der Abteilung Athen und den Deutschen Ausgrabungen in Olympia. Hrsg. 
von Ulf Jantzen und dem Deutschen Archäologischen Institut, Abteilung 
Athen. 352 Seiten mit zahlreichen Abb., broschiert (Wasmuth Verlag 1976)
Best.-Nr. 2817      früher 54.-      jetzt 5.40

Rolf Hurschmann: Die Pagenstecher-Lekythoi
VIII,81 Seiten und 37 Tafeln, Leinen (Jahrbuch des Deutschen Archäologi-
schen Instituts; 29. Ergänzungsheft/Walter de Gruyter 1997)
Best.-Nr. 2839      statt 94.95      nur 9.49

E. Marianne Stern, Birgit Schlick-Nolte: Frühes Glas der alten Welt
1600 v. Chr.-50 n. Chr. Sammlung Ernesto Wolf. Der Katalog stellt 155 Ge-
fäße und Gegenstände ausführlich vor und wird durch eine umfassende 
und systematische Analyse antiker Glastechnologie bereichert. 431 Seiten 
mit 237 Farb- und 222 s/w-Abb., Großformat, broschiert (Verlag Gerd Hatje 
1994) Best.-Nr. 2862      früher 78.-      jetzt 7.80

Stephan Faust, Frank Hildebrandt: Schätze der Antike
Faszinierende Funde der Archäologie. Der Band stellt 14 Gold-, Silber- und 
Bronzeschätze von der Bronzezeit bis in die Spätantike und die Hintergrün-
de ihrer Entdeckung vor. 176 Seiten mit 182 Farbabb., Großformat, gebun-
den (Philipp von Zabern 2015) leichte Lagerspuren, schwarze Filzstiftstri-
che auf Schnitt. Best.-Nr. 2895      statt 39.95      nur 3.99

Yıldız Ötüken: Forschungen im nordwestlichen Kleinasien
Antike und byzantinische Denkmäler in der Provinz Bursa. Kernstück des 
Bandes ist ein ausführlicher, nach Fundkategorien gegliederter Katalog, in 
dem die Autorin die christlichen Fundstücke inventarisiert und analysiert. 
XVIII,301 Seiten mit 12 Karten und 50 Textabb. sowie 48 Tafeln, broschiert 
(Istanbuler Mitteilungen; Beiheft 41/Wasmuth Verlag 1996)
Best.-Nr. 2966      früher 38.80      jetzt 3.88

Das Spiel mit der Antike
Zwischen Antikensehnsucht und Alltagsrealität. Festschrift zum 85. Ge-
burtstag von Rupprecht Düll. Hrsg. von Siegrid Düll, Otto Neumaier und 
Gerhard Zecha. X,346 Seiten mit 76 Abb., Großformat, gebunden (Arianna 
- Wunschbilder der Antike; Band I/Bibliopolis 2000) leicht bestoßen
Best.-Nr. 2705      statt 35.70      nur 3.57

François Baratte: Silbergeschirr, 
Kultur und Luxus in der römischen Gesellschaft
VII,42 Seiten mit 15 Textabb. sowie 20 Tafeln, Großformat, gebunden (Trie-
rer Winckelmannsprogramme; Heft 15/Philipp von Zabern Verlag 1998)
Best.-Nr. 2762      früher 39.90      jetzt 3.99

Harald Fuchs: Augustin und der antike Friedensgedanke
Reprint der Ausgabe Berlin 1926. 258 Seiten, Leinen (Weidmann 1965)
Best.-Nr. 2782      statt 58.-      nur 5.80

Daniela Hüttinger: Zum Begriff des Politischen bei den Griechen
Die Autorin untersucht den Begriff des Politischen mit philologischen Mit-
teln in Texten der Geschichtsschreibung und der Philosophie, in Komödi-
en und Reden. 272 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe Philosophie; Band 
353/Königshausen & Neumann 2004) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2947      statt 39.80      nur 3.98

›Mängelexemplare‹ können bestoßen, angeschmutzt oder beschädigt 
sein, sind aber inhaltlich auf jeden Fall vollständig.
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Plinius: Epistularum libri duo
Pliny's Letters. Books I and II. With introduction, notes and plan edited by 
James Cowan. Reprint der Ausgabe London 1946. XXXIII,198 Seiten mit ei-
ner Faltkarte, broschiert (Olms Verlag 1983)
Best.-Nr. 2676      statt 24.80      nur 2.48

Wolfgang Hübner: Dirae im römischen Epos
Über das Verhältnis der Vogeldämonen und Prodigien. 134 Seiten, bro-
schiert (Spudasmata. Studien zur Klassischen Philologie und ihren Grenz-
gebieten; Band XXI/Olms Verlag 1970) etwas bestoßen
Best.-Nr. 2672      statt 15.80      nur 1.58

Concordantia Apiciana
A Concordance to Apicius' "De re coquinaria" and "Excerpta a vinidario" 
with an Analysis of the Lexikon by Angel Urbán. 542 Seiten mit 21 Tabellen, 
Großformat, Leinen (Alpha-Omega. Reihe A; Band 153/Olms Verlag 1995)
Best.-Nr. 2683      statt 124.-      nur 12.40

Concordantia in Claudianum /A Concordance to Claudianus
Edited by Peder G. Christiansen, assisted by William J. Dominik and Mark 
O. Webb with the computer assistance of R. Owen Haynes and J. E. Hol-
land. 432 Seiten, Großformat, Leinen (Alpha-Omega. Reihe A: Lexika, Indi-
zes, Konkordanzen zur klassischen Philologie; Band XLVII/Olms-Weidmann 
1988) Best.-Nr. 2684      früher 74.-      jetzt 7.40

Marcus Terentius Varro: Saturarum Menippearum reliquiae
Recensuit, prolegomena scripsit, appendicem adiecit Alexander Riese. Re-
print der Ausgabe Leipzig 1865. XVI,310 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1971)
Best.-Nr. 2691      statt 39.80      nur 3.98

René Lecrompe: Virgile, Bucoliques
Index verborum. Relevés statistiques. 138 Seiten, Leinen (Alpha - Omega. 
Reihe A: Lexika, Indizes, Konkordanzen zur Klassischen Philologie; Band 
XXIV/Olms Verlag 1970) Best.-Nr. 2693      früher 29.80      jetzt 2.98

Ulrich Dönnges, Heinz Happ: Zur Anwendung der 
Dependenz-Grammatik auf den Latein- und Griechisch-Unterricht
149 Seiten mit zahlreichen Tab., broschiert (Gymnasium; Heft 8/C. Winter 
Verlag 1977) etwas angeschmutzt
Best.-Nr. 2704      früher 24.-      jetzt 2.40

Q[uintus] Terentius Scaurus: De orthographia
Introduzione, testo critico, traduzione e commento a cura di Federico Bid-
dau. Das Werk des Terentius Scaurus ist die älteste Abhandlung über Or-
thographie, die aus der Antike erhalten ist, und bietet sehr wichtige Infor-
mationen und Zeugnisse der Geschichte der Sprache und der Grammatik. 
CXIV,244 Seiten, broschiert (Collectanea grammatica Latina; Band 5/Weid-
mann Verlag 2008) Best.-Nr. 2739      statt 58.-      nur 5.80

Albius Tibullus: Elegien
Mit einer Einleitung zur römischen Liebeselegie und erklärenden Anmer-
kungen zum Text. Übersetzt von Hans-Christian Günther. Die Gedichte 
sind von Anmerkungen begleitet, die alle zum unmittelbaren Sinnverständ-
nis notwendigen Informationen vermitteln. 131 Seiten, broschiert (Königs-
hausen & Neumann 2002) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2908      statt 19.50      nur 1.95

Bernadette Esch: Realität und Mythos im Werk des Euripides
Anhand sieben ausgewählter Tragödien arbeitet die Autorin heraus, inwie-
fern sich Euripides durch die mythische Handlung der Dramen auf politi-
sche Realitäten seiner Zeit bezieht. 268 Seiten, Großformat, gebunden (Os-
nabrücker Forschungen zu Altertum und Antike-Rezeption; Band 21/Verlag 
Marie Leidorf 2013) Best.-Nr. 2909      statt 59.80      nur 5.98

Christoph Schäublin: Aus paganer und christlicher Antike
Ausgewählte Aufsätze zur klassischen Philologie (1970-1997). Hrsg. von 
Urs Breitenstein und Rainer Christoph Schwinges. 26 Beiträge, gegliedert 
in die Themenfelder: Paganes Griechisch; Paganes Lateinisch; Christliches 
Griechisch; Christliches Lateinisch; Nachleben. 391 Seiten, Leinen (Schwa-
be Verlag 2005) Best.-Nr. 2982      statt 98.-      nur 9.80

Hans Kuhn: Das altnordische Seekriegswesen
Hrsg. von Sigrid Engeler und Dietrich Hofmann. Gegenstand der Arbeit 
ist das Seekriegswesen der alten nordischen Reiche, namentlich in seiner 
staatlichen Form, die Ledingswesen genannt wird. 135 Seiten, broschiert 
(C. Winter Verlag 1991) Best.-Nr. 2702      früher 24.-      jetzt 2.40

Gerold Meyer von Knonau
Jahrbücher des Deutschen Reiches unter Heinrich IV. und Heinrich V. 
Fünfter Band: 1097 bis 1106. Auf Veranlassung seiner Majestät des Kö-
nigs von Bayern hrsg. durch die historische Commission bei der königli-
chen Akademie der Wissenschaften. Reprint der Ausgabe [Leipzig] 1904. 
Der Annalenband setzt ein bei der Rückkehr Heinrichs IV. aus Italien im Mai 
1097 und reicht bis zum Tod Heinrichs IV. 2. Auflage. XIV,516 Seiten, Leinen 
(Jahrbücher der Deutschen Geschichte/Duncker & Humblot 1965) Mängel-
exemplar. Best.-Nr. 2910      statt 98.-      nur 9.80

Gerold Meyer von Knonau: 
Jahrbücher des Deutschen Reiches unter Heinrich IV. und Heinrich V. 
Sechster Band: 1106 bis 1116. Auf Veranlassung seiner Majestät des Kö-
nigs von Bayern hrsg. durch die historische Commission bei der königli-
chen Akademie der Wissenschaften. Reprint der Ausgabe [Leipzig] 1907. 
Der Annalenband setzt nach dem Tod Heinrichs IV. ein und reicht bis zur 
Ankunft Heinrichs V. im Jahre 1116 in Italien. 2. Auflage. XII,397 Seiten, 
Leinen (Jahrbücher der Deutschen Geschichte/Duncker & Humblot 1965) 
Mängelexemplar. Best.-Nr. 2911      statt 98.-      nur 9.80

Thomas Schweier: Feudalismus in den Artusepopöen Hartmanns von Aue?       
Kritik der Schriften Otto Brunners im Rahmen sozialgeschichtlicher Inter-
pretationen. An den Werken "Erec" und "Iwein" und ihren Interpretationen 
zeigt die Arbeit, wie der Fiktionalitätsgehalt überhaupt zu bestimmen wäre 
und ein kritischer Begriff von Feudalismus den konkreten Zugang zur mit-
telalterlichen Literatur eröffnen könnte, ohne sie zum bloßen Dokument von 
Sozialgeschichte abzustempeln. 475 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe 
Literaturwissenschaft; Band 503/Königshausen & Neumann 2004) leichte 
Lagerspuren. Best.-Nr. 2943      statt 58.-      nur 5.80

Emil Weller: Die ersten deutschen Zeitungen
Hrsg. mit einer Bibliographie (1505-1599). Mit Nachträgen des Autors und 
von P. Bahlmann, A. Heyer und A. Schmidt. Reprint der Ausgabe Stuttgart 
und Tübingen 1872. 486 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1994)
Best.-Nr. 2681      statt 99.80      nur 9.98

Caspar Friedrich Wolff: Theorie 
von der Generation in zwei Abhandlungen erklärt und bewiesen
Reprint der Ausgabe Berlin 1764. Beigebunden ist: Theoria Generationis. 
Halle 1759. Mit einer Einführung von Robert Herrlinger. Zwei Bände in ei-
nem, zus. 28*,[16],429 Seiten und zwei Tafeln, Leinen (Olms Verlag 1966)
Best.-Nr. 2682      statt 84.-      nur 8.40

Jill Bepler: Ferdinand Albrecht. 
Duke of Braunschweig-Lüneburg (1636 - 1687)
A Traveller and his Travelogue. Bepler analyses early German travel litera-
ture by taking the example of Ferdinand Albrecht's Travelogue. He focuses 
on the education of the traveller, the traveller on his journey, the traveller as 
an author and the travelogue itself in relation to its sources, style and con-
tent. 378 Seiten mit 12 Abb., broschiert (Wolfenbütteler Arbeiten zur Ba-
rockforschung; Band 16/Harrassowitz Verlag 1988)
Best.-Nr. 2848      früher 69.-      jetzt 6.90

Sara Smart: "Doppelte Freude der Musen"
Court festivities in Brunswick-Wolfenbüttel 1642-1700. The volume con-
tains the chapters: The Theatre of Peace, The Festivities of Sophie Elisa-
beth, The Ballet of the Mid-Seventeenth Century, The Opera of the Mid-Se-
venteenth Century, The Festivities of the 1690s, The Opera of the 1690s. 
VI,320 Seiten mit 30 Abb., broschiert (Wolfenbütteler Arbeiten zur Barock-
forschung; Band 19/Harrassowitz Verlag 1989)
Best.-Nr. 2849      früher 64.-      jetzt 6.40

Johann Joachim Becher (1635 - 1682)
Vorträge gehalten anlässlich eines Arbeitsgespräches des Internationalen 
Arbeitskreises für Barockliteratur in der Herzog-August-Bibliothek 1988. 
Hrsg. von Gotthardt Frühsorge und Gerhard F. Strasser. 238 Seiten, ge-
bunden (Wolfenbütteler Arbeiten zur Barockforschung; Band 22/Harrasso-
witz Verlag 1993) Best.-Nr. 2850      früher 49.-      jetzt 4.90

Jörg Lahme
William Drennan und der Kampf um die irische Unabhängigkeit
Eine politische Biographie (1754-1820). Auf der Grundlage privater Briefe 
und Aufzeichnungen untersucht der Autor Leben und Denken des Grün-
ders der United Irishmen und beleuchtet so die Wurzeln des Nordirlandkon-
fliktes. 448 Seiten, gebunden (Wallstein Verlag 2012) leichte Lagerspuren. 
Best.-Nr. 2962      statt 34.90      nur 3.49

Dominik Fugger: Das Königreich am Dreikönigstag
Eine historisch-empirische Ritualstudie. Das Königreich des 'Bohnenkö-
nigs' war den Menschen der Frühen Neuzeit vertraut wie uns Heutigen der 
Weihnachtsmann. Zahlreiche bildliche Darstellungen vermitteln uns einen 
Eindruck von dem beliebten Festritual, das diese interdisziplinäre Studie 
zusammenhängend aus den Quellen erforscht. Im Zentrum des Interesses 
steht die kommunikative Botschaft des Brauches, die auf der Grundlage 
zeitgenössischer Sinnzuschreibungen entschlüsselt wird. 248 Seiten und 
15 Farb- und 13 s/w-Tafeln, Leinen (Schöningh Verlag 2007) leichte Lager-
spuren. Best.-Nr. 2968      statt 45.90      nur 4.59

Wahrnehmungsgeschichte und Wissensdiskurs 
im illustrierten Flugblatt der frühen Neuzeit (1450-1700)
Hrsg. von Wolfgang Harms und Alfred Messerli. 17 Beiträge einer interdis-
ziplinären Tagung in Ascona (1999) untersuchen die sich berührenden und 
überschneidenden Ebenen der Wissensvoraussetzungen, der Interessen, 
Hoffnungen und Befürchtungen und der Wahrnehmungsdifferenzierung. 
512 Seiten mit 19 Farb- und 52 s/w-Tafeln, Leinen (Schwabe Verlag 2002)
Best.-Nr. 2981      früher 98.-      jetzt 9.80
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Religion zwischen Kunst und Politik
Aspekte der Säkularisierung im 19. Jahrhundert. Hrsg. von Manfred Jaku-
bowski-Tiessen. Studien aus der Sicht von Geschichte, Literaturwissen-
schaft, Altphilologie, Rechtsgeschichte, Kunst- und Musikwissenschaft 
zum Transfer des Religiösen in Politik, Gesellschaft und Kultur. 190 Seiten 
mit 10 Abb., broschiert (Wallstein Verlag 2004) leicht bestoßen
Best.-Nr. 2715      statt 24.-      nur 2.40

Searching for Common Ground
Diskurse zur deutschen Identität 1750-1871. Hrsg. von Nicholas Vazsonyi. 
Der interdisziplinär angelegte Sammelband deutscher und englischer Bei-
träge versucht, die Herausbildung einer deutschen Nationalidentität vor 
1871 zu beleuchten. X,306 Seiten mit 5 Abb., broschiert (Böhlau Verlag 
2000) Best.-Nr. 2724      früher 29.90      jetzt 2.99

Jürgen Schmidt: Begrenzte Spielräume
Eine Beziehungsgeschichte von Arbeiterschaft und Bürgertum am Bei-
spiel Erfurts 1870 bis 1914. Jürgen Schmidt geht den Wechselwirkungen 
zwischen Arbeiterschaft und Bürgertum nach und schließt dabei eine For-
schungslücke. 432 Seiten mit 23 Tab., broschiert (Kritische Studien zur Ge-
schichtswissenschaft; Band 165/Vandenhoeck & Ruprecht 2005)
Best.-Nr. 2773      früher 53.95      jetzt 5.40

Andreas Schulz 
Lebenswelt und Kultur des Bürgertums im 19. und 20. Jahrhundert
Bürgerlichkeit wird in diesem Studienbuch (auch) als krisenfestes Leitbild 
sichtbar, das bis in heutige als Identifikationsmöglichkeit Bestand hat und 
jenen, die sich dem Bürgertum zugehörig fühlen, Rückhalt bietet. X,144 Sei-
ten, Leinen (Enzyklopädie deutscher Geschichte; Band 75/Oldenbourg Ver-
lag 2005) Best.-Nr. 2803      früher 34.80      jetzt 3.48

Werner Giesselmann: »Die Manie der Revolte«
Protest unter der Französischen Julimonarchie (1830-1848). Band I: Fallstu-
dien des Protestes. Band II: Quantifizierung des Protestes anhand der fran-
zösischen Kriminalstatistik. Zwei Bände, zus. XIII,1.086 Seiten, gebunden 
(Ancien Régime. Aufklärung und Revolution; Band 25/Oldenbourg Verlag 
1993) etwas angeschmutzt. Best.-Nr. 2809      früher 208.-      jetzt 20.80

Christoph Mädge: Industrialisierung 
und Wirtschaftsförderung in Lüneburg 1830-1866
Um der Frage nach politischem Willen und Wirklichkeit der Industrialisie-
rung im Königreich Hannover nachzugehen, untersucht die Studie auf der 
Mikroebene Handel, Gewerbe, Transportwesen und Industrie in Hinblick 
auf Wirtschaftsförderung. VII,160 Seiten mit 7 Textabb., 5 Tab., 13 überwie-
gend farbigen Tafeln und einer Beilage in Rückentasche, gebunden (Verlag 
Marie Leidorf 2012) Best.-Nr. 2906      statt 24.80      nur 2.48

Felix Marande: Les Loisirs du Pèlerinage
Itinéraire de Raon à Einsiedeln du 8 au 30 août 1832. Transcrit et annoté par 
von P. Wolfgang Renz. Der Bericht einer Reise zweier Studenten zeichnet 
ein lebendiges, realistisches Abbild der Kultur und Religion der Vogesen, 
des Elsass und der Schweiz. Der Text ist in einem klassischen, lokal gefärb-
ten Französisch verfasst. 323 Seiten, gebunden (Schwabe Verlag 2007)
Best.-Nr. 2984      früher 48.-      jetzt 4.80

Claudia Wilke
Die Landräte der Kreise Teltow und Niederbarnim im Kaiserreich
Eine biographisch-verwaltungsgeschichtliche Studie zur Leistungsverwal-
tung in der Provinz Brandenburg. 306 Seiten, broschiert (Brandenburgi-
sche Historische Studien; Band 2/Verlag für Berlin-Brandenburg 1998)
Best.-Nr. 2757      früher 30.-      jetzt 3.-

Kleinstadtbürgertum in der Habsburgermonarchie 1862-1914
Hrsg. von Peter Urbanitsch und Hannes Stekl. Anhand von zehn Mittel- 
und Kleinstädten der westlichen Reichshälfte untersucht der Band exemp-
larisch die Konstituierungsfaktoren des "modernen" Stadtbürgertums und 
insbesondere die Strukturen und Entwicklungen der "bürgerlichen" Füh-
rungsschichten. 516 Seiten mit 72 Abb. und Tab., gebunden (Bürgertum in 
der Habsburgermonarchie; Band 9/Böhlau Verlag 2000)
Best.-Nr. 2974      früher 54.90      jetzt 5.49

Christopher Dowe: Auch Bildungsbürger
Katholische Studierende und Akademiker im Kaiserreich. Dowe analysiert 
Vorstellungswelten und soziale Praktiken katholischer Akademiker und 
Akademikerinnen, die sich in katholischen Studierendenorganisationen zu-
sammengeschlossen haben. 384 Seiten, broschiert (Kritische Studien zur 
Geschichtswissenschaft; Band 171/Vandenhoeck & Ruprecht 2006)
Best.-Nr. 2772      früher 44.90      jetzt 4.49

Dietmar Molthagen: Das Ende der Bürgerlichkeit?       
Liverpooler und Hamburger Bürgerfamilien im Ersten Weltkrieg. Der Autor 
untersucht die privaten Briefwechsel von zwölf Familien aus Liverpool und 
Hamburg und ermittelt dabei übernationale Gemeinsamkeiten. 456 Seiten, 
gebunden (Hamburger Beiträge zur Sozial- und Zeitgeschichte; Band 42/
Wallstein Verlag 2007) leichte Lagerspuren. 
Best.-Nr. 2731      statt 42.-      nur 4.20

Detlef Lehnert: Die Weimarer Republik
Parteienstaat und Massengesellschaft. Der Quellenteil bringt den Text der 
Weimarer Verfassung sowie die Programme der wichtigsten Parteien. 398 
Seiten mit einigen Abb. und Karten, broschiert (Universal-Bibliothek; Band 
17018/Reclam Verlag 1999) Best.-Nr. 2743      früher 9.60      jetzt -.96

Jens-Christian Wagner: Ellrich 1944/45
Konzentrationslager und Zwangsarbeit in einer deutschen Kleinstadt. Hrsg. 
von der Stiftung Gedenkstätten Buchenwald und Mittelbau-Dora. 208 Sei-
ten mit 58 Abb., brosch. (Wallstein Verlag 2009) Mängelexemplar
Best.-Nr. 2751      statt 16.90      nur 1.69

Zwischen Roosevelt und Hitler
Die Geheimgespräche eines amerikanischen Diplomaten in Budapest 
1934-1941. Hrsg. und eingeleitet von Tibor Frank. Aus dem Englischen von 
Claus Michael Hutterer. Dokumentenausgabe der Aufzeichnungen des 
amerikanischen Gesandten John F. Montgomery. 401 Seiten mit 41 Abb., 
broschiert (Zeitgeschichtliche Forschungen; Band 40/Duncker & Humblot 
2009) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt und Filzstiftfleck auf Einband
Best.-Nr. 2771      statt 38.-      nur 3.80

Paul Parin: Untrügliche Zeichen von Veränderung
Jahre in Slowenien. Parin schildert, wie der Nationalsozialismus zu Beginn 
der 30er Jahre seine scheinbar festgefügte Welt zu durchdringen begann 
und schließlich zum Einsturz brachte. 188 Seiten, gebunden (Europäische 
Verlagsanstalt 1992) Best.-Nr. 2877      früher 19.50      jetzt 1.95

Dorothee Wierling: Eine Familie im Krieg
Leben, Sterben und Schreiben 1914-1918. Der Erste Weltkrieg in persönli-
chen Briefen einer Berliner Familie. Basierend auf der fast vollständig erhal-
tenen Korrespondenz gibt Dorothee Wierling einen Einblick in die Alltags- 
und Gedankenwelt der Briefschreiber/innen während dieser Jahre. 413 Sei-
ten mit 24 Abb., gebunden (Wallstein Verlag 2013) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2894      statt 24.90      nur 2.49

Uwe Bachnick: Die Verfassungsreformvorstellungen 
im nationalsozialistischen Deutschen Reich und ihre Verwirklichung
Die Studie arbeitet nicht nur den Kontrast zwischen den realisierten Verfas-
sungsstrukturen und den geplanten Reformen heraus, sondern widmet sich 
auch Diskrepanzen zwischen den am Reformwerk beteiligten Organisatio-
nen. Ein besonderes Augenmerk gilt den Dezentralisierungsplanungen und 
-maßnahmen. 414 Seiten, broschiert (Schriften zur Verfassungsgeschich-
te; Band 45/Duncker & Humblot 1995) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt, 
Filzstiftflecke auf Einband. Best.-Nr. 2918      statt 122.-      nur 12.20

Olaf Kühl-Freudenstein
Evangelische Religionspädagogik und völkische Ideologie
Studien zum 'Bund für deutsche Kirche' und der 'Glaubensbewegung 
Deutsche Christen'. Mit systematischen, ereignisgeschichtlichen und bio-
graphischen Zugängen beleuchtet die Studie die Bemühungen, aus jüdi-
scher Tradition stammende Stoffe des evangelischen Religionsunterrichts 
durch 'germanische' Stoffe zu ersetzen. 223 Seiten, broschiert (Forum zur 
Pädagogik und Didaktik der Religion. Neue Folge; Band 1/Königshausen & 
Neumann 2003) leichte Lagerspuren. 
Best.-Nr. 2944      statt 33.-      nur 3.30

Josef Ehmer
Bevölkerungsgeschichte und Historische Demographie 1800-2000
Der demographische Wandel des 19. und 20. Jahrhunderts war radikal. Der 
Band von Josef Ehmer ist eine ideale Einführung für Studierende der Neue-
ren und Neuesten sowie der Sozial- und Wirtschaftsgeschichte. XII,168 Sei-
ten, Leinen (Enzyklopädie deutscher Geschichte; Band 71/Oldenbourg Ver-
lag 2004) Best.-Nr. 2806      früher 34.80      jetzt 3.48

1989 - Globale Geschichten
Hrsg. von Susanne Stemmler, Valerie Smith und Bernd M. Scherer. 302 Sei-
ten mit zahlreichen Abb., gebunden (Wallstein Verlag 2009) Mängelexemp-
lar. Best.-Nr. 2747      statt 24.90      nur 2.49

Jochen Staadt, Tobias Voigt, Stefan Wolle: Feind-Bild Springer
Ein Verlag und seine Gegner. Die Zusammenhänge und Hintergründe des 
Streits um den Axel Springer Verlag in den 60er Jahren werden erklärt und 
Hintergründe beleuchtet, vor allem die Rolle der DDR und der Stasi. 328 
Seiten mit 17 Abb., gebunden (Vandenhoeck & Ruprecht 2009)
Best.-Nr. 2774      früher 19.95      jetzt 1.99

Samuel Salzborn: Heimatrecht und Volkstumskampf
Außenpolitische Konzepte der Vertriebenenverbände und ihre praktische 
Umsetzung. 304 Seiten, gebunden (Offizin Verlag 2001)
Best.-Nr. 2874      früher 22.-      jetzt 2.20

Ein "neues" Deutschland? Une "nouvelle" Allemagne?       
Eine deutsch-französische Bilanz 20 Jahre nach der Vereinigung/Un bilan 
franco-allemand 20 ans après l'unification. Hrsg. von Reiner Marcowitz. 
187 Seiten, broschiert (Deutsches Historisches Institut Paris. Ateliers des 
Deutschen Historischen Instituts Paris; Band 7/Oldenbourg Verlag 2010) et-
was angeschmutzt. Best.-Nr. 2801      früher 24.80      jetzt 2.48

19. und 20. Jahrhundert
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Schleichende Entfremdung?       
Deutschland und Italien nach dem Fall der Mauer. Hrsg. von Gian Enrico 
Rusconi, Thomas Schlemmer und Hans Woller. Der Band liefert eine Be-
standsaufnahme der bilateralen Beziehungen. 2. Auflage. 136 Seiten, bro-
schiert (Zeitgeschichte im Gespräch; Band 3/Oldenbourg Verlag 2008) et-
was angeschmutzt. Best.-Nr. 2804      früher 16.80      jetzt 1.68

"Hört die Signale!"       
Die Deutschlandpolitik von KPD/SED und SPD 1945-1970. Hrsg. von Rein-
hard Hübsch. 215 Seiten, gebunden (Studien des Forschungsverbundes 
SED-Staat an der Freien Universität Berlin/Akademie Verlag 2002) 
Best.-Nr. 2810      früher 64.80      jetzt 6.48

Energiestrukturveränderungen 
und ihre Raumwirksamkeit in den beiden deutschen Staaten
Hrsg. von Karl Eckart und Jens-Uwe Gerloff. Neun Tagungsbeiträge span-
nen einen weiten Bogen: von der auf Brennstoffautarkie ausgerichteten 
Braunkohlenwirtschaft der ehemaligen DDR über die Umgestaltung des 
Ruhrgebietes bis zum möglichen Energieverbund eines größer werdenden 
Europa. 123 Seiten mit 44 Abb. und Tab., broschiert (Schriftenreihe der Ge-
sellschaft für Deutschlandforschung; Band 32/Duncker & Humblot 1991) 
schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt
Best.-Nr. 2905      statt 19.80      nur 1.98

Die Reformen in Polen und die revolutionären Erneuerungen in der DDR
Hrsg. von Siegfried Mampel und Alexander Uschakow. Neun Referate ei-
ner wissenschaftlichen Arbeitstagung im März 1990 widmen sich dem Ver-
gleich der Entwicklungen der Bereiche Gesellschaft, Wirtschaft, Recht und 
Kultur. 114 Seiten, broschiert (Duncker & Humblot 1991) schwarze Filzstift-
striche auf Schnitt, leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2956      statt 29.90      nur 2.99

Deutschland im weltpolitischen Umbruch
Acht Tagungsbeiträge von Günther Gillessen, Gilbert Gornig, Wilhelm Gre-
we, Jens Hacker, Boris Meissner, Hans-Christian Reichel, Walter Rudolf 
und Harald Wust. 191 Seiten, broschiert (Studien zur Deutschlandfrage; 
Band 11/Der Göttinger Arbeitskreis; Veröffentlichung Nr. 441/Duncker & 
Humblot 1993) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt, Filzstiftfleck auf Ein-
band, leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2957      statt 42.-      nur 4.20

Heinrich August Erhard: Geschichte des Wiederaufblühens 
wissenschaftlicher Bildung, vornehmlich in Teutschland bis zum Anfange 
der Reformation. Reprint der Ausgaben Magdeburg 1827-32. Drei Bände, 
zus. LVI,1.608 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1977)
Best.-Nr. 2687      statt 208.-      nur 18.-

Gunilla-Friederike Budde: Frauen der Intelligenz
Akademikerinnen in der DDR 1945 bis 1975. Budde nimmt die Politik mit 
den "Frauen der Intelligenz" unter die Lupe, verfolgt Ausbildungswege wie 
Berufserfahrungen von Akademikerinnen und lotet ihre Karriereoptionen 
zwischen Familie und Beruf aus. 446 Seiten mit 17 Tab., broschiert (Kriti-
sche Studien zur Geschichtswissenschaft; Band 162/Vandenhoeck & Rup-
recht 2003) Best.-Nr. 2776      früher 49.90      jetzt 4.99

Peter Burke: Um 1808: Neuordnung der Wissensarten/
Circa 1808: Restructuring Knowledges
Zweisprachige Ausgabe Deutsch/Englisch. Peter Burke beleuchtet vor dem 
Hintergrund der Gründung der Akademie der Bildenden Künste in Mün-
chen im Jahr 1808 die kulturellen Zusammenhänge der Zeit. 63 Seiten, bro-
schiert (The Schelling Lectures on the Arts and Humanities; Volume 1/Deut-
scher Kunstverlag 2008) Mängelexemplar
Best.-Nr. 2886      statt 14.90      nur 1.49

Christine Schreiber: Natürlich künstliche Befruchtung?       
Eine Geschichte der In-vitro-Fertilisation von 1878 bis 1950. Das Buch re-
konstruiert die Forschungsgeschichte an zwei Fallbeispielen, die die Gren-
zen zwischen natürlicher und künstlicher Befruchtung nachhaltig verscho-
ben. 288 Seiten, broschiert (Kritische Studien zur Geschichtswissenschaft; 
Band 178/Vandenhoeck & Ruprecht 2007) 
Best.-Nr. 2777      früher 39.95      jetzt 3.99

Deutsche Finanzwissenschaft zwischen 1918 und 1939
Von Jürgen G. Backkaus, Karl Häuser, Christian Scheer, Karl-Heinz Schmidt 
und Dieter Schneider. Hrsg. von Heinz Rieter. 282 Seiten, broschiert (Schrif-
ten des Vereins für Socialpolitik. Neue Folge; Band 115/Studien zur Ent-
wicklung der ökonomischen Theorie; Band XIII/Duncker & Humblot 1994) 
schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt, leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2932      statt 49.90      nur 4.99

Die Ratsprotokolle der Stadt Kempen 1623-1636
Bearbeitet von Johann Jakob Manten. Mit einer rechtsgeschichtlichen 
Einleitung von Dieter Strauch. LXXVIII,100 Seiten mit zwei Abb., Leinen 
(Rechtsgeschichtliche Schriften; Band 1/Böhlau Verlag 1992)
Best.-Nr. 2711      früher 34.50      jetzt 3.45

Gudrun Seynsche
Der Rheinische Revisions- und Kassationshof in Berlin (1819-1852)
Ein rheinisches Gericht auf fremdem Boden. 475 Seiten, broschiert (Schrif-
ten zur Europäischen Rechts- und Verfassungsgeschichte; Band 43/Dun-
cker & Humblot 2003) Mängelexemplar
Best.-Nr. 2789      statt 118.-      nur 11.80

Walter Petersen: Verzeichnis der Einblattdrucke und Handschriften 
aus dem Rechtsleben des Herzogtums Braunschweig-Lüneburg
1418-1807. Ergänzt um den Nachweis weiterer Rechtsquellen. Zwei Bände, 
zus. 1.146 Seiten, broschiert (Repertorien zur Erforschung der frühen Neu-
zeit; Band 9/Harrassowitz Verlag 1984)
Best.-Nr. 2845      früher 134.-      jetzt 13.40

Kodifikation gestern und heute
Zum 200. Geburtstag des Allgemeinen Landrechts für die Preußischen 
Staaten. Vorträge und Diskussionsbeiträge der 62. Staatswissenschaftli-
chen Fortbildungstagung 1994 der Hochschule für Verwaltungswissen-
schaften Speyer. Hrsg. von Detlef Merten und Waldemar Schreckenberger. 
255 Seiten, broschiert (Duncker & Humblot 1995) schwarze Filzstiftstriche 
auf Schnitt, Filzstiftflecke auf Einband
Best.-Nr. 2919      statt 54.-      nur 5.40

Quellensammlung zur österreichischen und deutschen 
Rechtsgeschichte vornehmlich für den Studiengebrauch
Hrsg. von Rudolf Hoke und Ilse Reiter. Die Sammlung umfasst die Bereiche 
der Rechtsgeschichte als der Geschichte des öffentlichen Rechts schlecht-
hin, der neuzeitlichen Verfassungsgeschichte sowie der Privatrechtsge-
schichte der Neuzeit und bietet die Quellenauszüge jeweils in der Sprache 
der Vorlage und (mit Ausnahme englischer Texte) in deutscher Überset-
zung. IX,645 Seiten, gebunden (Böhlau Verlag 1993)
Best.-Nr. 2973      früher 49.70      jetzt 4.97

Brandenburgische Landesgeschichte heute
Hrsg. von Lieselott Enders und Klaus Neitmann. Beiträge der ersten Ta-
gung 1996 der Brandenburgischen Historischen Kommission. 196 Seiten, 
broschiert (Brandenburgische Historische Studien; Band 4/Verlag für Ber-
lin-Brandenburg 1999) Best.-Nr. 2730      früher 20.-      jetzt 2.-

Quellen zur Geschichte der Frauen
Band 3: Neuzeit. Hrsg. von Anne Conrad und Kerstin Michalik. 458 Seiten 
mit 19 Abb., broschiert (Universal-Bibliothek; Band 17024/Reclam Verlag 
1999) Best.-Nr. 2738      früher 10.10      jetzt 1.01

Kultur & Geschichte
Neue Einblicke in eine alte Beziehung. Hrsg. von Christoph Conrad und 
Martina Kessel. Anreger und Praktiker aus den USA und Westeuropa ent-
falten das Spektrum einer modernen Kulturgeschichte vom 18. Jahrhundert 
bis heute. 392 Seiten, broschiert (Universal-Bibliothek; Band 9638/Reclam 
Verlag 1998) Best.-Nr. 2742      früher 9.60      jetzt -.96

Hans-Werner Hahn
Altständisches Bürgertum zwischen Beharrung und Wandel
Wetzlar 1689-1870. Das Buch analysiert das Aufeinanderprallen zweier un-
terschiedlicher bürgerlicher Rechts- und Kulturkreise. Es fragt nach dem 
Verhältnis von Stadtbürgertum und Aufklärung und untersucht, wie das 
Bürgertum einer wirtschaftlich weit zurückfallenden Stadt im 19. Jahrhun-
dert auf die staatliche Modernisierungspolitik reagierte. XI,558 Seiten, Lei-
nen (Stadt und Bürgertum; Band 2/Oldenbourg Verlag 1991)
Best.-Nr. 2807      früher 99.80      jetzt 9.98

Leben in der Stadt
Eine Kultur- und Geschlechtergeschichte Magdeburgs. Hrsg. von Eva La-
bouvie. Der Band beleuchtet unter kultur- und geschlechtergeschichtlichen 
Fragestellungen das politische, rechtliche, wirtschaftliche, soziale und all-
tägliche Leben, aber auch das Zusammenleben der Geschlechter, der Ein-
heimischen mit den Fremden sowie verschiedener sozialer und religiöser 
Gruppen. 422 Seiten mit 55 Abb., gebunden (Böhlau Verlag 2004)
Best.-Nr. 2865      früher 39.90      jetzt 3.99

Sigurður Líndal: Eine kleine Geschichte Islands
Neben den historischen Ereignissen finden die kulturellen Entwicklungen 
des Landes besondere Beachtung, ebenso wie der Alltag und die Lebens-
bedingungen der Menschen. 360 Seiten, broschiert (st 4265/Suhrkamp 
Verlag 2011) Mängelexemplar. Best.-Nr. 2882      statt 12.99      nur 1.29

Wolf Deiseroth, Daniela Naumann, Adelheid Hanke, Alois Schneider
Denkmaltopographie Baden-Württemberg: 
Landkreis Ludwigsburg: Stadt Ludwigsburg
Ausgehend von den naturräumlichen Gegebenheiten und ersten vorrömi-
schen Siedlungen verfolgt dieser Band die Geschichte Ludwigsburgs wie 
die bauliche Entwicklung von Schloss und Stadt sowie aller sieben Ortstei-
le. 271 Seiten mit 750 Farb- und s/w-Abb. und 3 Beilagen in Rückentasche, 
Großformat, gebunden (Denkmaltopographie Baden-Württemberg; Band 
I.8.1/Konrad Theiss Verlag 2004) 
Best.-Nr. 2888      früher 39.-      jetzt 3.90
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Tatsuo Oguro: Der Rettungsgedanke bei Shinran und Luther
Eine religionsvergleichende Untersuchung. XVI,159 Seiten, broschiert 
(Olms Verlag 1985) Best.-Nr. 2674      statt 19.80      nur 1.98

Daniel von Allmen: La famille de Dieu
La symbolique familiale dans le paulinisme. LXVII,330 Seiten, Leinen (Orbis 
Biblicus et Orientalis; 41/Vandenhoeck & Ruprecht 1981)
Best.-Nr. 2694      früher 56.-      jetzt 5.60

Kommunikatives Handeln und christlicher Glaube
Ein theologischer Diskurs mit Jürgen Habermas. Hrsg. von Edmund Arens. 
Anliegen des Bandes ist es, das Denken von Jürgen Habermas konstruktiv 
und kritisch auf die christliche Theologie zu beziehen. Dies geschieht in ei-
nem ebenso interdisziplinären wie internationalen Diskurs. 203 Seiten, bro-
schiert (Verlag Ferdinand Schöningh 1997) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2713      statt 41.90      nur 4.19

Eve-Marie Becker: Schreiben und Verstehen
Paulinische Briefhermeneutik im Zweiten Korintherbrief. Becker stellt Über-
legungen an zum Verhältnis von Mündlichkeit und Schriftlichkeit, zur Brief-
produktion und -rezeption und zu einer Brieftypologie. XIV,319 Seiten, bro-
schiert (Neutestamentliche Entwürfe zur Theologie; Band 4/A. Francke Ver-
lag 2002) Mängelexemplar. Best.-Nr. 2744      statt 48.-      nur 4.80

Das Jenseits
Facetten eines religiösen Begriffs in der Neuzeit. Hrsg. von Lucian Höl-
scher. Wie haben sich Vorstellungen vom Jenseits während der Neuzeit 
verändert? Was haben diejenigen, die nicht an ein Leben nach dem Tod 
glauben, dazu beigetragen? 267 Seiten, broschiert (Geschichte der Religi-
on in der Neuzeit; Band 1/Wallstein Verlag 2007) 
Best.-Nr. 2748      statt 26.-      nur 2.60

L'évangile de Barthélemy d'après deux écrits apocryphes
I. Questions de Barthélemy. II. Livre de la Résurrection de Jésus-Christ par 
l'apôtre Barthélemy. Texte présenté et traduit par Jean-Daniel Kaestli et Pi-
erre Cherix. 281 Seiten, broschiert (Apocryphes Collection de Poche de 
L'Aelac; Vol 1/Brepols 1993) Best.-Nr. 2780      statt 12.20      nur 1.22

Jürgen Becker: Jesus of Nazareth
Translated by James E. Crouch. This volume presents a historically groun-
ded explanation of the phrases "kingdom of God" and "God's reign" - the 
central terms of Jesus' proclamation. X,386 Seiten, broschiert (Walter de 
Gruyter Verlag 1998) Best.-Nr. 2794      früher 39.95      jetzt 3.99

Louis Charles Willard: A Critical Study of the Euthalian Apparatus
The "Euthalian apparatus" is the name given to one collection of helps to 
the reader of the New Testament. This work collects, summarizes, and 
analyzes the sometimes disparate published scholarship on the appara-
tus through 1970. XIC,182 Seiten, Leinen (Arbeiten zur Neutestamentlichen 
Textforschung; Band 41/Walter de Gruyter 2009)
Best.-Nr. 2796      früher 89.95      jetzt 8.99

Johann Albrecht Bengel: Denksprüche
Ein Lesebuch zum Gnomon. Hrsg. von Heino Gaese. Diese Sammlung von 
Sprichwörtern Johann Albrecht Bengels zu theologischen, geistlichen und 
allgemeinen Themen ergänzt die im Herbst 2003 erschienene zweisprachi-
ge Edition von Bengels Gnomon. 171 Seiten, gebunden (A. Francke Verlag 
2004) Best.-Nr. 2814      früher 24.90      jetzt 2.49

Leonhard Hell
Entstehung und Entfaltung der theologischen Enzyklopädie
X,233 Seiten, Leinen (Veröffentlichungen der Instituts für Europäische Ge-
schichte Mainz. Abteilung Abendländische Religionsgeschichte; Band 176/
Philipp von Zabern 1999) Best.-Nr. 2836      früher 29.95      jetzt 2.99

William J. Hoye: Demokratie und Christentum
Die christliche Verantwortung für demokratische Prinzipien. Anhand von 
zentralen Begriffen zeigt der Autor die enge Verknüpfung demokrati-
scher Wahrheiten mit christlichen Vorstellungen auf. 373 Seiten, gebunden 
(Aschendorff Verlag 1999) Best.-Nr. 2930      statt 25.50      nur 2.55

Moral als Gift oder Gabe?       
Zur Ambivalenz von Moral und Religion. Hrsg. von Brigitte Boothe und Phi-
lipp Stoellger. In 15 Beiträgen geht der Band den Fragen nach, ob die Mo-
ral religiöser Gründe fähig oder gar bedürftig ist - oder aber autonom zu 
sein hat; wie weit sie befreit oder knechtet; wie weit sie Einheit schaffen will, 
aber Vielheit schafft. VIII,284 Seiten, broschiert (Interpretation Interdiszipli-
när; Band 1/Königshausen & Neumann 2004) leichte Lagerspuren. 
Best.-Nr. 2938      statt 39.80      nur 3.98

Sidnei Vilmar Noé
Einstellungs- und Verhaltensänderungen in und durch Kleingruppen
Rezeption eines sozialpsychologischen Komplexes für den kirchlichen Kon-
text. Ein Beitrag zum interdisziplinären Austausch zwischen Praktischer 
Theologie und Sozialwissenschaften. 266 Seiten mit vier Abb. und Tab., 
broschiert (Theologie/Religionswissenschaft; Band 1/Frank & Timme Ver-
lag 2005) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2954      statt 39.80      nur 3.98

Conrad Lienhardt: Maria vom Siege
Eine typengeschichtliche Untersuchung unter besonderer Berücksichti-
gung der Passauer Marien vom Siege. Untersucht wird der ikonographi-
sche Typus der Maria vom Siege, der sich Anfang des 17. Jahrhunderts her-
auskristallisierte. Dazu stellt Lienhardt eine deskriptiv-phänomenologische 
Analyse der einzelnen Befundgruppen (u.a. Protoevangelium, Apokalypse, 
Michael, Georg, Triumphmotiv) voran. VII,180 Seiten mit 32 Abb., broschiert 
(Stutz Verlag 1992) Best.-Nr. 2958      früher 34.-      jetzt 3.40

Johann Fr. Bachmann: Zur Geschichte der Berliner Gesangbücher
Ein hymnologischer Beitrag. Reprint der Ausgabe Berlin 1856. X,352 Seiten 
mit einer vergleichenden Tabelle über die älteren Berliner Gesangbücher, 
Leinen (Olms Verlag 1970) Best.-Nr. 2695      statt 62.-      nur 6.20

Bruno Astensis: Opera omnia
S. Brunonis Astensis Abbatis Montis Casini et Episcopi Signiensium Opera 
omnia /aucta et adnotationibus illustrata juxta editionem Romae anno 1791 
curante Bruno Nruni datam. Accedit Oddonis Astensis Monachi Benedicti-
ni Expositio in Psalmos ... Accurante J.-P. Migne. Reprint der Ausgabe Pa-
ris 1854. 1.288 Spalten, Großformat, broschiert (Patrologia Latina 164/Bre-
pols 1986) Best.-Nr. 2737      früher 91.-      jetzt 9.10

Christine Schneider: Kloster als Lebensform
Der Wiener Ursulinenkonvent in der zweiten Hälfte des 18. Jahrhunderts 
(1740-90). Die Untersuchung erörtert die sozialen und religiösen Dimensi-
onen des Klosterlebens. 390 Seiten, broschiert (L'Homme Schriften. Reihe 
zur Feministischen Geschichtswissenschaft; Band 11/Böhlau Verlag 2005)
Best.-Nr. 2778      früher 39.-      jetzt 3.90

Robert Żurek: Zwischen Nationalismus und Versöhnung
Die Kirchen und die deutsch-polnischen Beziehungen 1945-1956. In die-
ser Studie wird eine systematisch-vergleichende Untersuchung über den 
Umgang der christlichen Kirchen mit dem deutsch-polnischen Konfliktver-
hältnis in den Jahren 1945-1956 vorgenommen. XIII,413 Seiten, gebunden 
(Forschungen und Quellen zur Kirchen- und Kulturgeschichte Ostdeutsch-
lands; Band 35/Böhlau Verlag 2005)
Best.-Nr. 2781      früher 34.90      jetzt 3.49

Michael Zöller: Washington und Rom
Der Katholizismus in der amerikanischen Kultur. Der Autor schildert den 
amerikanischen Katholizismus als solchen, ordnet dessen Entwicklung in 
die amerikanische Kultur- und Religionsgeschichte ein und stellt die gängi-
gen Vorstellungen von der künftigen Rolle der Religion in Frage. X,281 Sei-
ten mit 13 Tab., broschiert (Soziale Orientierung; Band 9/Duncker & Hum-
blot 1995) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt, leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2790      statt 62.-      nur 6.20

Nicholas M. Railton: Transnational Evangelicalism
The Case of Friedrich Bialloblotzky (1799-1869). Beispielhaft verdeutlicht 
das Lebensbild Bialloblotzkys die für die deutsche Erweckungsbewegung 
charakteristischen Beziehungen zu entsprechenden Kreisen in Großbritan-
nien. 263 Seiten, gebunden (Arbeiten zur Geschichte des Pietismus; Band 
41/Vandenhoeck & Ruprecht 2002) 
Best.-Nr. 2835      früher 44.-      jetzt 4.40

Klára Erdei: Auf dem Wege zu sich selbst
Die Meditation im 16. Jahrhundert: eine funktionsanalytische Gattungs-
beschreibung. VIII,285 Seiten mit 28 Abb., broschiert (Wolfenbütteler Ab-
handlungen zur Renaissanceforschung; Band 8/Harrassowitz Verlag 1990)
Best.-Nr. 2847      früher 59.-      jetzt 5.90

Wolf-Dieter Gudopp-von Behm: Thales und die Folgen
Vom Werden des philosophischen Gedankens. Anaximander und Anaxi-
menes, Xenophanes, Parmenides und Heraklit. Der Autor untersucht die 
Entwicklung der philosophischen Denkstrukturen vom Ende des 7. bis zum 
Anfang des 5. Jahrhunderts v.u.Z., gegleitet von der Frage, was Philoso-
phie überhaupt sei. 276 Seiten, broschiert (Königshausen & Neumann 2015) 
leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2936      statt 39.80      nur 3.98

Adam Ferguson: Principles of Moral and Political Science
Reprint der Ausgabe Edinburgh 1792. Mit einer Einleitung von Jean Hecht. 
Zwei Bände, zus. XXXVIII,851 Seiten, Leinen (Anglistica & Americana; Band 
156/Olms Verlag 1995) Best.-Nr. 2688      statt 138.-      nur 13.80

Francisque Bouillier: Histoire de la philosophie cartésienne
Reprint der 3. Auflage Paris 1868. Zwei Bände, zus. VIII,1.278 Seiten, Leinen 
(Olms Verlag 1972) Best.-Nr. 2686      statt 178.-      nur 17.80

Emile Ravier: Bibliographie Des Oeuvres De Leibniz
Reprint der Ausgabe Paris 1937. Die Bibliographie verzeichnet alle Werke, 
Artikel, anonym erschienene Beiträge, die zu Lebzeiten Leibniz' veröffent-
licht worden sind, außerdem alle Editionen aus dem Nachlaß. V,700 Seiten, 
Leinen (Olms Verlag 1997) Best.-Nr. 3005      statt 158.-       nur 15.80

Theologie · Kirchen- und Glaubensgeschichte · Philosophie
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Hegels erste Druckschrift
Vertrauliche Briefe über das vormalige staatsrechtliche Verhältnis des 
Waadtlandes (Pays de Vaud) zur Stadt Bern von Jean Jacques Cart. Aus 
dem Französischen übersetzt und kommentiert von G.W.F. Hegel. Faksimi-
ledruck der Ausgabe Frankfurt a.M. 1798. Mit einem Nachwort von Wolf-
gang Wieland. 223 Seiten, broschiert (Vandenhoeck & Ruprecht 1970)
Best.-Nr. 2732      früher 23.90      jetzt 2.39

Nietzsche - kontrovers, Band 5
Hrsg. von Rudolph Berlinger und Wiebke Schrader. Enthält vier Beiträge 
von Peter Drews, Antonin Mestan, Evelies Schmidt und Dieter Lang. 104 
Seiten, broschiert (Königshausen & Neumann 1985) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2869      früher 15.-      jetzt 1.50

Nietzsche und Hegel
Hrsg. von Mihailo Djurić und Josef Simon. Enthält neun Beiträge. 174 Sei-
ten, broschiert (Nietzsche in der Diskussion/Königshausen & Neumann 
1992) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2870      früher 19.-      jetzt 1.90

Der Gedanke
Sieben Studien zu den deutsch-italienischen Beziehungen in Philosophie 
und Kunst. Hrsg. von Wolfgang Kaltenbacher. Die Beiträge betrachten die 
Zeitschrift "Der Gedanke" als Kristallisationspunkt der komplexen Wech-
selbeziehungen. Die zweite Hälfte des Bandes dokumentiert wichtige Texte 
aus der Zeitschrift aus den Jahren 1860-1867. XVII,357 Seiten, broschiert 
(Istituto Italiano per gli Studi Filosofici/Königshausen & Neumann 2004) 
leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2940      statt 49.-      nur 4.90

Immanuel Kant: Schriften zur Anthropologie, 
Geschichtsphilosophie, Politik und Pägagogik
Hrsg. von Wilhelm Weischedel. 851 Seiten und zwei Beilagen in Rückenta-
sche, Leder mit Schutzumschlag im Schuber, Goldkopfschnitt (Immanuel 
Kant. Sämtliche Werke; Band VI/Insel Verlag 1964)
Best.-Nr. 2976      früher 51.-      jetzt 5.10

Detours
Approaches to Immanuel Kant in Vienna, in Austria, and in Eastern Euro-
pe. Edited by Violetta L. Waibel. In collaboration with Max Brinnich, Sophie 
Gerber und Philipp Schaller. 629 Seiten mit 138 Farb- und s/w-Abb., bro-
schiert (Vienna University Press/V&R unipress 2015) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2989      früher 84.99      jetzt 8.50

Horst Weeland: Autonomie und Sinnprinzip
Zum Vorgang kantischen Philosophierens. Eine erneute Verfolgung des 
transzendentalen Vorgehens führt den Autor zum Prinzip einer transzen-
dentalen Heuristik. 193 Seiten, broschiert (Studia Philosophica et Histori-
ca; Band 7/Peter Lang Verlag 1987) Mängelexemplar
Best.-Nr. 2995      statt 46.95      nur 4.70

Antonio Millán-Puelles: The Theory of the Pure Object 
Translated and edited by Jorge García-Gómez. The chef d'oeuvre of the gre-
at pioneer of phenomenology in Spain, is finally available in English. VII,977 
Seiten, Leinen (Philosophie und Realistische Phänomenologie; Band II/Uni-
versitätsverlag Winter 1996) etwas angeschmutzt
Best.-Nr. 2670      früher 122.-      jetzt 12.20

Denken des Ursprungs - Ursprung des Denkens
Schelers Philosophie und ihre Anfänge in Jena. Hrsg. von Christian Ber-
mes, Wolfhart Henckmann und Heinz Leonardy. 191 Seiten, broschiert (Kri-
tisches Jahrbuch der Philosophie; Band 3/Königshausen & Neumann 1998) 
Mängelexemplar. Best.-Nr. 2707      statt 20.50      nur 2.05

Mensch und Moderne
Beiträge zur philosophischen Anthropologie und Gesellschaftskritik. Hrsg. 
von Clemens Bellut und Ulrich Müller-Schöll. 494 Seiten, broschiert (Verlag 
Königshausen & Neumann 1989) leicht berieben und angeschmutzt
Best.-Nr. 2729      früher 50.-      jetzt 5.-

Guy van Kerckhoven: Mundanisierung 
und Individuation bei Edmund Husserl und Eugen Fink
Die sechste Cartesianische Meditation und ihr »Einsatz«. Aus dem Fran-
zösischen von Gerhard Hammerschmied und Artur R. Boelderl. Das Buch 
zeichnet aufgrund von Quellenforschungen im Husserl- und Fink-Archiv die 
Entstehungsgeschichte der für die deutsche Fassung erweiterten Cartesi-
anischen Meditationen nach. 510 Seiten, broschiert (Orbis Phaenomenolo-
gicus. Studien; Band 2/Königshausen & Neumann 2003) leichte Lagerspu-
ren. Best.-Nr. 2937      statt 64.80      nur 6.48

Heidi Salaverría: Spielräume des Selbst
Pragmatismus und kreatives Handeln. Wie kann das Selbst Spielräume kre-
ativen Handelns entwickeln? In der Tradition der Philosophie des Pragma-
tismus schlägt die Autorin vor, dabei vom Alltagsdenken, von der Gewohn-
heit, von den Zweifeln des je besonderen Standpunktes auszugehen. Mehr 
noch, das Selbst kann sich sogar erst in der Berücksichtigung des Alltägli-
chen, des Common Sense, kritisch verorten. 274 Seiten, gebunden (Philo-
sophische Anthropologie; Band 4/Akademie Verlag 2007)
Best.-Nr. 2799      früher 59.80      jetzt 5.98

Volker Caysa: Kritik als Utopie der Selbstregierung
Über die existenzielle Wende der Kritik nach Nietzsche. Der Autor entwirft 
eine Existenzialutopie der Selbstregierung der Individuen als mögliche 
Grundlage eines neuen gesellschaftlichen Potentials von Kritik und Utopie. 
122 Seiten, broschiert (Frank & Timme Verlag 2005) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2955      statt 19.80      nur 1.98

Axel Beelmann: Theoretische Philosophiegeschichte
Grundsätzliche Probleme einer philosophischen Geschichte der Philoso-
phie. Der Band zeigt prinzipielle Möglichkeiten auf, die Philosophie in ein 
Verhältnis zu ihrer Geschichte zu bringen, behandelt prinzipielle Probleme 
des spekulativen Ansatzes, stellt die aporetische und die prozessuale Phi-
losophiegeschichte vor und fasst die Ergebnisse zusammen. 325 Seiten, 
gebunden (Schwabe Verlag 2001) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2979      statt 80.-      nur 8.-

Philosophie des Bildes/Philosophie de l'image
Redaktion: Anton Hügli und Curzio Chiesa. Elf Beiträge, davon drei in fran-
zösischer Sprache, untersuchen das Bild in seinem Verhältnis zu Wort, 
Zeit, Bewegung und Realität. 247 Seiten, broschiert (Schwabe Verlag 2010) 
leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2986      statt 68.-      nur 6.80

Philosophie und Wissenschaften: Das Problem des Apriorismus
Materialien des Symposiums an der Universität Bremen, 1986. Hrsg. von 
Gerhard Pasternack. Neben grundsätzlichen Beiträgen zum Thema bietet 
der Band Beiträge zu den Themenfeldern: Raumvorstellungen in der Phy-
sik, Sprachliche Universalien, Kognitionsforschung und zu Philosophischen 
Begründungsproblemen des Apriorismus. 283 Seiten mit 10 Abb. und Tab., 
broschiert (Philosophie und Geschichte der Wissenschaften; Band 11/Pe-
ter Lang Verlag 1987) Mängelexemplar
Best.-Nr. 2994      statt 58.95      nur 5.89

Bernd Lahno: Versprechen
Überlegungen zu einer künstlichen Tugend. Lahno setzt bei der Humeschen 
Theorie der Versprechen an und analysiert Humes Argumente aus moder-
ner Sicht. 313 Seiten, Leinen (Scientia Nova/Oldenbourg Verlag 1995)
Best.-Nr. 2805      früher 49.80      jetzt 4.98

Nicolaus von Jeroschin: Die Deutschordenschronik
Ein Beitrag zur Geschichte der mitteldeutschen Sprache und Literatur. 
Hrsg. und eingeleitet von Franz Pfeiffer. Reprint der Ausgabe Stuttgart 
1854. LXXII,316 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1966)
Best.-Nr. 2673      statt 68.-      nur 6.80

William George Searle: Onomasticon Anglo-Saxonicum
A List of Anglo-Saxon Proper Names from the Time of Beda to that of King 
John. Reprint der Ausgabe Cambridge 1897. LVII,601 Seiten, Leinen (Olms 
Verlag 1969) Best.-Nr. 2678      statt 99.80      nur 9.98

Gertraud Winkler 
Die Wortbildung mit -lich im Alt-, Mittel- und Frühneuhochdeutschen
Der Band untersucht ein repräsentatives, umfassendes Korpus inklusive al-
ler Problemfälle und wertet die Belege systematisch unter dem Gesichts-
punkt der Bedeutungstypen aus. 465 Seiten mit 32 Tabellen und 4 Abb., 
broschiert (C. Winter Verlag 1995) etwas angeschmutzt
Best.-Nr. 2721      früher 75.-      jetzt 7.50

Raymund Wilhelm, Federica de Monte, Miriam Wittum 
Tradizioni testuali e tradizioni linguistiche nella 'Margarita' lombarda
Edizione e analisi del testo trivulziano. Il volume si apre con un ampio stu-
dio sulle dinamiche linguistiche e testuali della Vita di Santa Margarita. Se-
gue l’edizione interpretativa del testo trivulziano. XI,216 Seiten, broschiert 
(Romanische Texte des Mittelalters; Band 1/Winter Verlag 2011) leichte La-
gerspuren. Best.-Nr. 2770      statt 35.-      nur 3.50

Sabine Rolle: Bruchstücke
Untersuchungen zur überlieferungsgeschichtlichen Einordnung einiger 
Fragmente von Wolframs Parzival. 236 Seiten, broschiert (Erlanger Studi-
en; Band 123/Palm & Enke 2001) Best.-Nr. 2819      früher 24.-      jetzt 2.40

Emil Weller: Annalen der Poetischen National-Literatur 
der Deutschen im XVI. und XVII. Jahrhundert
Nach den Quellen bearbeitet. Reprint der Ausgaben Freiburg i. Br. 1862/64. 
Die Bände enthalten bibliographische Verzeichnisse und Beschreibungen 
zu: Historischen Liedern und Gedichten; Volksliedern und Volksreimen; 
Weltlichen Lieder- und Gedichtsammlungen; Geistlichen Lieder- und Ge-
sangsbüchern und Reim-Psalmen. Zwei Bände, zus. XVI,1.041 Seiten, Lei-
nen (Olms Verlag 1964) Best.-Nr. 2719      statt 158.-      nur 15.80

Georg Christoph Lichtenberg: Physikvorlesung
Experimental-Vorlesungen über die "eigentliche Physik". Nach J. Chr. P. 
Erxlebens Anfangsgründen der Naturlehre. Aus den Erinnerungen von Gott-
lieb Gamauf. Bearbeitet und mit einer Einleitung versehen von Fritz Krafft. 
LXXIV,431 Seiten mit einigen Abb., gebunden (Marix Verlag 2007)
Best.-Nr. 2792      früher 15.-      jetzt 1.50
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Johann Anton Leisewitz: Tagebücher
Nach den Handschriften hrsg. von Heinrich Mack und Johannes Lochner. 
Reprint der Ausgaben Weimar 1916/20. Zwei Bände, zus. XV,651 Seiten, 
Leinen (Olms Verlag 1976) Best.-Nr. 2718      statt 78.-      nur 7.80

Thomas Küpper: Das inszenierte Alter
Seniorität als literarisches Programm von 1750 bis 1850. Insbesondere an-
hand von Goethe, Gottsched, Immermann und Storm untersucht Küppers 
die komplexe Verflechtung von literarischer Evolution und Alterssemantik 
aus systemtheoretischer Sicht. 184 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe 
Literaturwissenschaft; Band 475/Königshausen & Neumann 2004) leichte 
Lagerspuren. Best.-Nr. 2734      statt 28.-      nur 2.80

Grenzgänge zwischen Dichtung, Philosophie und Kulturkritik
Über Margarete Susman. Hrsg. von Anke Gilleir und Barbara Hahn. Ein in-
terdisziplinärer Blick auf das Werk von Margarete Susman. 268 Seiten, ge-
bunden (Wallstein Verlag 2012) Mängelexemplar
Best.-Nr. 2841      statt 29.90      nur 2.99

Susanne Kiewitz: Poetische Rheinlandschaft
Die Geschichte des Rheins in der Lyrik des 19. Jahrhunderts. Die Autorin 
untersucht die Motivgeschichte des Rheins unter der Fragestellung, wie und 
warum sich der Rhein als politisches Nationalsymbol durchsetzen konnte. 
Betrachtet werden Dichtungen von der Vorromantik bis ins Kaiserreich. 213 
Seiten und 21 Abb. auf 16 Tafeln, gebunden (Böhlau Verlag 2003)
Best.-Nr. 2864      früher 29.90      jetzt 2.99

Detlev Lüders: Welterfahrung und Kunstgestalt
Über die Notwendigkeit von Kunst und Dichtung. Die in diesem Band ver-
sammelten 21 Aufsätze über Dichter, Maler und Denker versuchen, Kunst-
werke und Dichtungen aus dem ihnen eigenen "Welt"-Horizont her spre-
chen zu lassen. 283 Seiten, broschiert (Königshausen & Neumann 2004) 
leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2942      statt 29.80      nur 2.98

Stephan Kraft: Geschlossenheit und Offenheit 
der "Römischen Octavia" von Herzog Anton Ulrich
"der roman macht ahn die ewigkeit gedencken, den er nimbt kein endt". In 
einer Reihe von Fallstudien arbeitet der Autor heraus, wie sich die ursprüng-
lich geschlossene Anlage des Romans im Laufe der Zeit immer weiter auf-
löst. 214 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe Literaturwissenschaft; Band 
483/Königshausen & Neumann 2004) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2950      statt 36.-      nur 3.60

Hartmut Fröschle: Hausgeist des deutschen Volkes
Eine Wirkungsgeschichte Ludwig Uhlands in Zitaten. In Form einer Samm-
lung von über 400 Stellungnahmen von mehr als 200 Personen dokumen-
tiert der Band die Uhland-Rezeption in der Zeit von 1808 bis ins begin-
nende 21. Jahrhundert. 388 Seiten, broschiert (Königshausen & Neumann 
2012) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2935      statt 39.80      nur 3.98

Helga Dormann: Die Kunst des inneren Sinns
Mythisierung der inneren und äußeren Natur im Werk Karoline von Günder-
rodes. Die Autorin analysiert Karoline von Günderrodes Werk im Rahmen 
eines damals aktuellen ästhetischen Diskurses über die Notwendigkeit ei-
ner Neuen Mythologie und arbeitet den Entwurf einer neuen Ansicht von 
der Natur des Menschen als ihren spezifischen Beitrag heraus. 266 Seiten, 
broschiert (Stiftung für Romantikforschung; Band 24/Königshausen & Neu-
mann 2004) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2945      statt 39.80      nur 3.98

Briefe von und an Friedrich Hebbel
Bisher unbekannte Schriftstücke. Gesammelt und erläutert von U. Henry 
Gerlach. Diese Sammlung enthält weitere 109 Briefe Hebbels und 200 an 
ihn gerichtete Schreiben; darunter befinden sich viele biographisch äußerst 
wichtige Dokumente. 366 Seiten, Leinen (C. Winter Verlag 1978) 
Best.-Nr. 2754      früher 78.-      jetzt 7.80
Friedrich Hebbel: Briefe
Ursprünglich in Zeitungen und Periodika veröffentlichte Schriftstücke (nebst 
einigen unbekannten) gesammelt und erläutert von U. Henry Gerlach. Der 
Band enthält die Briefe, die in der hist.-krit. Hebbel-Ausgabe fehlen und bis-
lang nur als Einzelpublikationen in Zeitschriften, Almanachen, Festschriften 
etc. erschienen sind. 237 Seiten, Leinen (C. Winter Verlag 1975)
Best.-Nr. 2753      früher 62.-      jetzt 6.20

Youn Sin Kim: Als die Lumpen Flügel bekamen
Frühromantik im Zeitalter des Buchdrucks. An zwei Texten, "Die Lehrlinge 
zu Sais" von Novalis und "Das alte Buch" von Ludwig Tieck zeigt die Studie, 
wie die Frühromantiker ihre Erfahrungen mit den medien- bzw. kommuni-
kationshistorischen Bedingungen in literarischen Texten thematisch reflek-
tierten und erzählstrategisch umsetzten. 226 Seiten, broschiert (Epistema-
ta. Reihe Literaturwissenschaft; Band 481/Königshausen & Neumann 2003) 
leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2949      statt 29.80      nur 2.98

Krisen des Verstehens um 1800
Hrsg. von Sandra Heinen und Harald Nehr. 320 Seiten mit einigen Abb. und 
Notenbeispielen, broschiert (Stiftung für Romantikforschung; Band 27/Kö-
nigshausen & Neumann 2004) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2951      statt 39.-      nur 3.90

Andrea Jäger: Die historischen Erzählungen von Conrad Ferdinand Meyer
Zur poetischen Auflösung des historischen Sinns im 19. Jahrhundert. En-
de des 19. Jahrhunderts gerät das historische Denken in Umbruch. Die Si-
cherheit, dass die Geschichte ein vernünftiger und humaner Prozess sei, 
wird nachhaltig erschüttert. Jäger analysiert C. F. Meyers Erzählungen vor 
diesem Hintergrund. Sie spielen die Möglichkeiten historischer Sinnbildung 
durch und führen so deren Scheitern vor. Bei Meyer erscheint der histori-
sche Sinn als Farce. 323 Seiten, broschiert (A. Francke Verlag 1998)
Best.-Nr. 2745      früher 44.-      jetzt 4.40

Lexikon deutschsprachiger Schriftsteller. Band 2: 20. Jahrhundert      
Von den Anfängen bis zur Gegenwart. Band 2. Hrsg. von Kurt Böttcher, 
Herbert Greiner-Mai, Harald Müller, Hannelore Prosche. Gesamtredaktion: 
Kurt Böttcher. Das Lexikon wurde im Herbst 1989 von der Leipziger Re-
daktion abgeschlossen, daher geben die ca. 1.000 Artikel keinen Blick der 
Wende, sondern der „Vorwende“ auf die gesamtdeutsche Literatur des 20. 
Jahrhunderts. 860 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1993)
Best.-Nr. 2690      statt 79.-      nur 7.90

Denk- und Schreibweisen einer Intellektuellen im 20. Jahrhundert
Über Ricarda Huch. Hrsg. von Gesa Dane und Barbara Hahn. Ricarda 
Huchs Hauptwerke werden neu gelesen und ihre Begegnungen mit Zeitge-
nossen rekonstruiert. 224 Seiten, gebunden (Wallstein Verlag 2012) leichte 
Lagerspuren. Best.-Nr. 2893      statt 34.90      nur 3.49

Die Zeitlichkeit des Ethos
Poetologische Aspekte im Schreiben Paul Celans. Hrsg. von Ulrich Wergin 
und Martin Jörg Schäfer. Der Band stellt die Frage nach den expliziten wie 
impliziten poetologischen Aspekten des Celanschen Schreibens. Die Zeit-
lichkeit poetischer Sprache wird dabei zum zentralen Problem. 232 Seiten, 
broschiert (Königshausen & Neumann 2003) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2733      statt 29.80      nur 2.98

Ernst Meister - Perspektiven auf Werk, Nachlaß und Textgenese
Ein Materialienbuch. Hrsg. von Karin Herrmann und Stephanie Jordans. Ein 
Überblick über Ernst Meisters dichterisches und bildnerisches Werk sowie 
Dokumente aus dem Nachlass. 238 Seiten mit 40 Abb., geb. (Wallstein Ver-
lag 2009) Mängelexemplar. 
Best.-Nr. 2749      statt 29.90      nur 2.99

Sand in den Schuhen Kommender
Gertrud Kolmars Werk im Dialog. Hrsg. von Chryssoula Kambas und Mari-
on Brandt. Das Werk von Gertrud Kolmar - in seinen intertextuellen Kons-
tellationen und Kontexten neu gelesen. 280 Seiten mit vier Abb., broschiert 
(Wallstein Verlag 2012) etwas bestoßen
Best.-Nr. 2842      statt 29.90      nur 2.99

Brigitte Nestler: Bibliographie Willi Bredel
Unter text- und wirkungsgeschichtlichen Aspekten werden erstmals die 
Erstdrucke aller von Willi Bredel verfaßten Texte vollständig verzeichnet so-
wie eine kritische Auswahl der Nachdrucke. 709 Seiten, broschiert (Ham-
burger Beiträge zur Germanistik; Band 27/Peter Lang Verlag 1999) Mänge-
lexemplar. Best.-Nr. 2990      statt 115.95      nur 9.95

Jakob Hessing, Verena Lenzen: Sebalds Blick
Zunächst untersucht J. Hessing Sebalds akademische und essayistische 
Werke. Sodann beleuchtet V. Lenzen Fragen der Zeugenschaft und der Er-
innerung in »Austerlitz«. 264 Seiten mit 25 Abb., gebunden (Wallstein Verlag 
2015) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2921      statt 24.90      nur 2.49

Johanna Dahm: Der Blick des Hermaphroditen
Carl Einstein und die Kunst des 20. Jahrhunderts. Der Autor arbeitet her-
aus, dass das Werk Einsteins nicht über den konventionellen Repräsenta-
tionsbegriff eingeholt werden kann, sondern dass das Schreiben Einsteins 
selbst Moderne ist. 233 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe Literaturwis-
senschaft; Band 480/Königshausen & Neumann 2003) leichte Lagerspuren. 
Best.-Nr. 2948      statt 36.-      nur 3.60

Ming-fong Kuo: Das Romanwerk von Siegfried Lenz
Unter besonderer Berücksichtigung des Romans "Das Vorbild". Trotz der 
Themenvielfalt der zehn Romane aus den Jahren 1951 bis 1988 wird un-
tersucht, ob Analogien bezüglich des Aufbaus, der Handlungsstränge, der 
Personenkonstellation, der sprachlichen Realisierung und Lenz' sozialpoli-
tischer Haltung bestehen. Es zeigt sich, daß Lenz seine schriftstellerische 
Entwicklung im Roman "Das Vorbild" vollendet hat. 346 Seiten, broschiert 
(Europäische Hochschulschriften. Reihe I: Deutsche Sprache und Literatur; 
Band 1223/Peter Lang Verlag 1991) Mängelexemplar
Best.-Nr. 2993      statt 68.95      nur 4.95

Dagmar Kann-Coomann: »...eine geheime langsame Feier...«
Zeit und ästhetische Erfahrung im Werk Ingeborg Bachmanns. Die Arbeit 
untersucht Bachmanns Auseinandersetzung mit der Funktion ästhetischer 
Erfahrung und setzt dabei bei den Formen der Zeiterfahrung ihrer Figuren 
an. 153 Seiten, broschiert (Europäische Hochschulschriften. Reihe I: Deut-
sche Sprache und Literatur; Band 1070/Peter Lang Verlag 1988) Mängelex-
emplar. Best.-Nr. 2996      statt 37.95      nur 2.95
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Irene Bayer: Juristen und Kriminalbeamte als Autoren des neuen 
deutschen Kriminalromans: Berufserfahrungen ohne Folgen?
Ein Vergleich der Kriminalromane des Juristen Fred Breinersdorfer, des Ju-
risten Stefan Murr und des Kriminalbeamten Dieter Schenk mit den Krimi-
nalromanen der Autoren Richard Hey, Felix Huby, -ky und Friedhelm Wer-
remeier. 324 Seiten, broschiert (Hamburger Beiträge zur Germanistik; Band 
9/Peter Lang Verlag 1989) Mängelexemplar
Best.-Nr. 2997      statt 64.95      nur 4.95

Zbigniew Światłowski: Augengrund
Zeitdiagnose und Gesellschaftskritik im westdeutschen Roman nach 1967. 
Herausgearbeitet werden Konstellationen, die zeittypisch sind und mehr 
als nur eine individuelle Bewusstseinslage anzeigen. 300 Seiten, broschiert 
(Europäische Hochschulschriften. Reihe I: Deutsche Sprache und Literatur; 
Band 1069/Peter Lang Verlag 1989) Mängelexemplar
Best.-Nr. 2998      statt 64.95      nur 4.95

Udo Friedrich, Martin Huber, Ulrich Schmitz
Orientierungskurs Germanistik
Anhand von systematischen Kategorien wie Zeichen, Performanz, Mediali-
tät, Textualität, Erzählen, Rhetorik und Ästhetik bietet der Band eine leicht 
verständliche Einführung in aktuelle Forschungsfelder. 3. Auflage. 176 Sei-
ten, broschiert (Uni-Wissen: Germanistik/Ernst Klett Verlag 2011)
Best.-Nr. 2875      früher 14.95      jetzt 1.49

Norbert Kohl: Oscar Wilde
Das literarische Werk zwischen Provokation und Anpassung. Kohl versucht, 
Wildes literarisches und kritisches Oeuvre methodisch mit dem Verfahren 
der textanalytisch fundierten, aber für biographische, literatur- und sozial-
geschichtliche Bezüge offenen Interpretation zu deuten. 703 Seiten, Leinen 
(Universitätsverlag C. Winter 1980) leicht angeschmutzt
Best.-Nr. 2703      früher 107.-      jetzt 7.-

Martin von Koppenfels: Einführung in den Tod
García Lorcas New Yorker Dichtung und die Trauer der modernen Lyrik. 
VI,220 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe Literaturwissenschaft; Band 
248/Königshausen & Neumann 1998) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2706      statt 35.-      nur 3.50

Andreas Blödorn: Zwischen den Sprachen
Modelle transkultureller Literatur bei Christian Levin Sander und Adam 
Oeh-lenschläger. Die Untersuchung gilt zweisprachig konzipierten Ge-
schichtsdramen Christian Levin Sanders und Adam Oehlenschlägers, die 
in der Zeit beginnender nationalstaatlicher Identitätsbildung um 1800 kul-
turell zu vermitteln suchen. 426 Seiten mit 18 Abb., gebunden (Palaestra - 
Untersuchungen aus der deutschen und skandinavischen Philologie; Band 
319/Vandenhoeck & Ruprecht 2004)
Best.-Nr. 2766      früher 73.95      jetzt 7.39

Karin Schmidli
Models and Modifications: Early African-American Women Writers
From the Slave Narrative to the Novel. The study discusses a representa-
tive group of six 19th-century African-American women writers and shows 
how each individual author and each individual text contributes to a move-
ment towards increasing literary independence. XIII,204 Seiten, gebunden 
(Schweizer Anglistische Arbeiten/Swiss Studies in English; Band 118/A. 
Francke Verlag 1995)
Best.-Nr. 2815      früher 29.-      jetzt 2.90

Ulrich Hepp: Untersuchungen zur Psychostilistik
Am Beispiel des Briefwechsels Rilke - Cvetaeva - Pasternak. Mit der Psy-
chostilistik entwickelt Ulrich Hepp eine neue Untersuchungsmethode, die 
Erkenntnisse der Sozialpsychologie und Psychoanalyse mit einer präzisen 
Stilanalyse verknüpft. 368 Seiten, broschiert (Opera Slavica. Neue Folge; 
Band 23/Harrassowitz Verlag 2000)
Best.-Nr. 2832      früher 78.-      jetzt 7.80

Ernst Hessenberger: Metapoesie und Metasprache 
in der Lyrik von W. B. Yeats und T. S. Eliot
Hessenberger untersucht dichterische Aussagen über Dichtung und 
sprachliche Reflexionen über Sprache in der Lyrik Yeats und der frühen Ly-
rik Eliots und betrachtet dabei die Sprach- und Dichtungsauffassung der 
beiden Autoren im Spiegel ihrer Kunst. XIV,395 Seiten, broschiert (Haller-
Studien/Andreas-Haller-Verlag 1986)
Best.-Nr. 2889      früher 49.-      jetzt 4.90

Andrea Vierle: Die Wahrheit des Poetisch-Erhabenen
Studien zum dichterischen Denken. Von der Antike bis zur Postmoderne. 
Der Autorin geht es nicht nur um eine philosophiegeschichtliche Sichtung 
und Interpretation einschlägiger Haupttexte zum Erhabenen, sondern dar-
über hinaus um den Nachweis einer durchgängig angelegten und wieder-
zugewinnenden ästhetisch-existentiellen Wahrheitsstruktur im Erhabenen. 
448 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe Philosophie; Band 360/Königs-
hausen & Neumann 2004) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2941      statt 49.80      nur 4.98

Marcel Beyer: Falsches Futter
Gedichte. 78 Seiten, broschiert (es 2005/Suhrkamp Verlag 1997) Mängelex-
emplar. Best.-Nr. 2785      statt 7.-      nur -.70

Uwe Tellkamp: Die Schwebebahn
Dresdner Erkundungen. Mit Fotografien von Werner Lieberknecht. Eine Fül-
le von Geschichten, die sich zu einer einzigartigen Erzählung der Stadt zu-
sammenfügen. 167 Seiten mit einigen Abb., broschiert (it 4134/Insel Verlag 
2012) Mängelexemplar. Best.-Nr. 2873      statt 12.99      nur 1.29

Daniel Kehlmann: / LOB / Über Literatur /
Kehlmann versammelt Texte, die von Literatur erzählen und, mit Bewun-
derung und Humor, von ihren jungen und alten Meistern. 192 Seiten, bro-
schiert (rororo 25781/Rowohlt Taschenbuch Verlag 2011) Mängelexemplar
Best.-Nr. 2876      statt 8.99      nur -.89

Pétur Gunnarsson: Reykjavík
Aus dem Isländischen von Betty Wahl. Pétur Gunnarsson lädt den Leser 
ein, seine faszinierende Heimatstadt, ihre Kultur und Literatur kennenzuler-
nen. 114 Seiten mit 23 Abb., broschiert (it 4043/Insel Verlag 2011) Mängel-
exemplar. Best.-Nr. 2879      statt 7.95      nur -.79

Kennst du das Land?       
Deutschlandgedichte. Hrsg. von Volker Meid. Eine wohlabgewogene und 
-kommentierte Anthologie. 245 Seiten, broschiert (Reclam Taschenbuch 
20241/Reclam Verlag 2012) Best.-Nr. 2883      früher 9.95      jetzt -.99

María Dueñas: Wenn ich jetzt nicht gehe
Roman. Aus dem Spanischen von Petra Zickmann. Mauro Larrea erhält ei-
ne Nachricht, die seinen Ruin bedeutet. Einst in den Silberminen Mexikos 
reich geworden, kämpft er um eine neue Chance und trifft auf die Frau, die 
sein Schicksal entscheidet. 589 Seiten, gebunden (Insel Verlag 2017) leich-
te Lagerspuren. Best.-Nr. 2999      statt 24.-      nur 2.40

Elena Ferrante: Die Geschichte der getrennten Wege
Erwachsenenjahre. Roman. Aus dem Italienischen von Karin Krieger. Ganze 
Welten trennen die Freundinnen, doch gerade in diesen schwierigen Jahren 
sind sie füreinander da, die Nähe, die sie verbindet, scheint unverbrüchlich. 
Würde da nur nicht die langjährige Konkurrenz um einen bestimmten Mann 
immer deutlicher zutage treten. 541 Seiten, gebunden (Elena Ferrante. Nea-
politanische Saga; Band 3/Suhrkamp Verlag 2017) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 3000      statt 24.-      nur 2.40

Christoph Hein: Trutz
Roman. In der zugleich objektiven und einfühlenden Chronik der Lebens-
läufe zweier Familien lässt Hein den Leser ein Jahrhundert verstehen und 
nacherleben. 477 Seiten, Leinen (Suhrkamp 2017) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 3001      statt 25.-      nur 2.50

Rodrigo Hasbún: Die Affekte
Roman. Aus dem Spanischen von Christian Hansen. Rodrigo Hasbún hat 
eine spektakuläre historische Episode zu einem Kammerspiel verdichtet. 
Er erzählt von den Hoffnungen und Ernüchterungen einer deutschen Fami-
lie im südamerikanischen Exil und von den unentrinnbaren Fliehkräften der 
Geschichte. 142 Seiten, gebunden (Suhrkamp 2017) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 3002      statt 18.-      nur 1.80

Theodor Zachariae: Kleine Schriften
zur indischen Philologie, zur vergleichenden Literaturgeschichte und zur 
vergleichenden Volkskunde. Reprint der Ausgabe Bonn/Leipzig 1920. 
VIII,400 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1989)
Best.-Nr. 2717      statt 68.-      nur 6.80

Jacqueline Boley: The Hittite Particle -z/-za
262 Seiten, broschiert (Innsbrucker Beiträge zur Sprachwissenschaft; Band 
79/Institut für Vergleichende Sprachwissenschaft der Universität Innsbruck 
1993) Best.-Nr. 2723      statt 32.-      nur 3.20

R.D. Fulk: The Origins of Indo-European Quantitative Ablaut
X,237 Seiten, broschiert (Innsbrucker Beiträge zur Sprachwissenschaft; 
Band 49/Institut für Vergleichende Sprachwissenschaft der Universität 
Innsbruck 1986) Best.-Nr. 2725      statt 32.-      nur 3.20

Jacqueline Boley: The Hittite hark-Construction
112 Seiten, broschiert (Innsbrucker Beiträge zur Sprachwissenschaft; Band 
44/Verlag des Instituts für Sprachwissenschaft der Universität Innsbruck 
1984) Best.-Nr. 2726      statt 20.-      nur 2.-

Verbae et Structurae
Festschrift für Klaus Strunk zum 65. Geburtstag. Hrsg. von Heinrich Het-
trich u.a. Die Festschrift enthält lexikalisch-etymologische und gramma-
tisch-strukturelle Beiträge, wobei nicht selten beide Aspekte eine Verbin-
dung eingehen. VIII,372 Seiten, Leinen (Innsbrucker Beiträge zur Sprach-
wissenschaft; Band 83/Verlag des Instituts für Sprachwissenschaft der 
Universität Innsbruck 1995) Best.-Nr. 2727      statt 64.-      nur 6.40
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Fred C. Woudhuizen: The Earliest Cretan Scripts 2
244 Seiten mit 55 Abb., gebunden (Innsbrucker Beiträge zur Kulturwissen-
schaft; Sonderheft 129/Verlag des Instituts für Sprachwissenschaft der 
Universität Innsbruck 2009) leicht bestoßen
Best.-Nr. 2746      statt 48.-      nur 4.80

Alberto Liptay: Eine Gemeinsprache der Kulturvölker
Reprint der Ausgabe Leipzig 1891. Albert Liptays "Langue catholique“ ge-
hört zu jenen Plansprachenprojekten, die bestehendes Sprachmaterial auf-
greifen und bearbeiten, zu den sogenannten "aposteriori" Sprachen. Der 
lange vergriffen gewesene Band gibt einen Überblick über die Planspra-
chenbewegung bis zum Jahre 1890. XVI,272 Seiten, broschiert (Olms Ver-
lag 1991) Best.-Nr. 2696      statt 35.80      nur 3.58

Erasmus Alberus: Novum Dictionarii genus
Reprint der Ausgabe Frankfurt am Main 1540. Vorwort zum Reprint von Gil-
bert de Smet. Alberus hat sich bei seinem Wörterbuch für eine rückläufige 
Anordnung der Stichwörter entschieden und hat somit das wohl erste deut-
sche Reimwörterbuch verfasst. XII,840 Seiten, Leinen (Documenta Linguis-
tica. Reihe I: Wörterbücher des 15. und 16. Jahrhunderts/Olms Verlag 1975) 
Best.-Nr. 2697      statt 158.-      nur 15.80

Markus Linda: Elemente einer Semiologie des Hörens und Sprechens
Zum kommunikationstheoretischen Ansatz Ferdinand de Saussures. 207 
Seiten, broschiert (Tübinger Beiträge zur Linguistik; Band 456/G. Narr Ver-
lag 2001) etwas angeschmutzt. Best.-Nr. 2709      statt 39.-      nur 3.90

Alemannische Dialektforschung
Bilanz und Perspektiven. Beiträge zur 11. Arbeitstagung alemannischer Dia-
lektologen. Hrsg. von Heinrich Löffler. XII,322 Seiten, broschiert (Basler 
Studien zur deutschen Sprache und Literatur; Band 68/A. Francke Verlag 
1995) Best.-Nr. 2764      früher 39.-      jetzt 3.90

Petra Leuenberger
Ortsloyalität als verhaltens- und sprachsteuernder Faktor
Eine empirische Untersuchung. Der Band leistet einen Beitrag zur metho-
dischen Diskussion und analysiert empirisch die Auswirkungen von Ortslo-
yalität auf das Sprach- und Sprachvariationsverhalten. XII,308 Seiten, bro-
schiert (Basler Studien zur deutschen Sprache und Literatur; Band 74/A. 
Francke Verlag 1999) Best.-Nr. 2765      früher 39.-      jetzt 3.90

Eva-Maria Heinle
Hieronymus Freyers Anweisung zur teutschen Orthographie
Ein Beitrag zur Sprachgeschichte des 18. Jahrhunderts. 373 Seiten mit 
Abb., broschiert (Germanische Bibliothek. Reihe 3: Untersuchungen/C. 
Winter Verlag 1982) Best.-Nr. 2784      früher 32.-      jetzt 3.20

Rose-Claire Schüle
L'inventaire lexicologique du parler de Nendaz (Valais)
Volume 2: L' homme être physique. Ce lexique du parler francoprovençal 
de Nendaz, classé par ordre d'idées, concerne l'homme physique, soit le 
corps et les organes, les mouvements, l'alimentation, l'habillement, etc. 
XXXII,536 Seiten, broschiert (Romanica Helvetica; Vol. 117/A. Francke Ver-
lag 1998) Best.-Nr. 2786      früher 69.-      jetzt 6.90

The Relationship of Verbal and Nonverbal Communication
Edited by Mary Ritchie Key. Speech acts and nonverbal acts, as two mo-
des of communication, are inetricably related. These behaviours are seen 
as organizers of social systems. Rhythm and timing, for example, combine 
the force and range of vocalisations and movement to make up the supra-
segmentals of human interaction. Theories of meaning must incorporate 
the total human expression. XVI,388 pages with 21 figures, softcover (Con-
tributions to the Sociology of Language; 25/Mouton publishers 1981) ange-
schmutzt. Best.-Nr. 2797      früher 29.95      jetzt 2.99

Stefanie Schnöring 
Kommunikation im Spiegel der Unternehmenskultur
Dialogisches Handeln und unternehmerische Zwecke. In dieser Studie wur-
de im Wechselspiel zwischen theoretischen Überlegungen und empirischen 
Beispielen eine Typologie kommunikativen Handelns in Unternehmen ent-
worfen. IX,207 Seiten, broschiert (Beiträge zur Dialogforschung; Band 35/
Max Niemeyer Verlag 2007) Best.-Nr. 2798      früher 79.95      jetzt 7.99

Interfaces in Phonology
Edited by Ursula Kleinhenz. Phonology interacts with other components in 
the grammar, namely Syntax, Morphology, and Phonetics. The 16 papers 
apply current developments in phonological theory to all three interfaces. 
330 Seiten, broschiert (Studia grammatica; Band 41/Akademie Verlag 1996) 
Best.-Nr. 2813      früher 64.80      jetzt 6.48

Lingling Chang 
Syntaktische Phänomene im Deutschen und im Chinesischen
Mit Praxisbeispielen und Übungsaufgaben. Auf der Basis aktueller linguis-
tischer Ansätze beschreibt die Autorin die syntaktischen Kategorien, ihre 
morphosyntaktischen Eigenschaften sowie sprachspezifische Konstrukti-
onen. 255 Seiten mit 26 Abb., broschiert (Königshausen & Neumann 2009) 
leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2934      statt 38.-      nur 3.80

Susanne Patig: Die Evolution von Modellierungssprachen
Die Autorin leitet Gesetzmäßigkeiten der Gemeinsamkeiten und Unter-
schiede zwischen den Modellierungssprachen der praktischen Informatik 
her und fasst sie in einer strukturalistischen Theorie zusammen. XV,236 
Seiten mit 19 Abb., 43 Tab. und einer CD-ROM, broschiert (Frank & Timme 
2006) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2952      statt 39.80      nur 3.98

Bernard Vandenheede: Regelfindung und Regelverbesserung
Ein Beitrag zu einer besseren Deutsch-Didaktik. Am Beispiel der Deklina-
tion der Attributivwörter und der Artikelsetzung nach der Präposition "in". 
Der Autor setzt zur Erklärung der Adjektivdeklination bei der Semantik 
an. 507 Seiten mit einer Falttafel, broschiert (Werkstattreihe Deutsch als 
Fremdsprache; Band 61/Peter Lang Verlag 1998) Mängelexemplar
Best.-Nr. 2991      statt 101.95      nur 10.19

Fremdsprachenlernen und interaktive Medien
Dokumentation eines Kolloquiums. Hrsg. von Hartmut Schröder und Ger-
hard Wazel. Neun Beiträge beleuchten Chancen, Probleme und Qualitäts-
kriterien multimedialer Lehr- und Lernprogramme. 137 Seiten mit 12 Abb., 
broschiert (Werkstattreihe Deutsch als Fremdsprache; Band 62/Peter Lang 
Verlag 1998) Mängelexemplar. Best.-Nr. 2992      statt 42.95      nur 4.29

Johannes Buxtorf: De abbreviaturis Hebraicis liber novus et copiosus
Reprint der Ausgabe Herborn 1708. 304,217 Seiten, Leinen (Olms Verlag 
1985) Best.-Nr. 2710      statt 99.80      nur 9.98

Die Hamburger Kauffrau Glikl
Jüdische Existenz in der Frühen Neuzeit. Hrsg. von Monika Richarz. Die 
14 Beiträge haben das Ziel, die Erinnerungen der Glikl bas Juda Leib wis-
senschaftlich intensiver zu erforschen und dabei die Lebenswelt der Ham-
burger Unternehmerin in einen umfassenden historischen Zusammenhang 
zu stellen. 311 Seiten, gebunden (Hamburger Beiträge zur Geschichte der 
Deutschen Juden; Band 24/Christians Verlag 2001) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2728      statt 24.80      nur 2.48

Helga Keller: Kunstpioniere in Eretz Israel
Die Geschichte des Bildhauers Rudi Lehmann und der Keramikerin Hedwig 
Grossmann. Begleitband zur Ausstellung "Jeckes. Die deutschsprachigen 
Juden" in der Stiftung Neue Synagoge Berlin - Centrum Judaicum, 2008. 
Hrsg. von Chana Schütz. Aus dem Englischen von Jessica Klein. 231 Seiten 
mit 10 Farb- und 50 s/w-Abb., gebunden (Verlag Berlin-Brandenburg 2008) 
Best.-Nr. 2760      früher 22.95      jetzt 2.29

»… und das Herz wird mir schwer dabei.«
Czernowitzer Juden erinnern sich. Hrsg. von Gertrud Ranner, Axel Halling, 
Anja Fiedler u. a. Das Erinnerungsbuch basiert auf Interviews mit überle-
benden Juden in Czernowitz, die die Herausgeber 1996 vor Ort führten. 226 
Seiten mit Audio-CD, gebunden (Potsdamer Bibliothek östliches Europa: 
Erinnerungen/Deutsches Kulturforum östliches Europa 2009)
Best.-Nr. 2793      früher 14.80      jetzt 1.48

Thomas Michael Ruprecht: Felix Boenheim - Arzt, Politiker, Historiker
Eine Biographie. 549 Seiten mit 84 Abb., Leinen (Haskala. Wissenschaftli-
che Abhandlungen; Band 7/Olms Verlag 1992)
Best.-Nr. 2680      statt 49.80      nur 4.98

The Liturgy of the Seventh Sabbath
A Betä Israel (Falasha). Text. Introduction, critical edition and translation by 
Monica S. Devens. XXXIII,258 Seiten, Leinen (Aethiopistische Forschungen; 
Band 38/Harrassowitz 1995) Best.-Nr. 2828      früher 54.-      jetzt 5.40

Mark Mühlhaus, Ulrike Jensen: Generationen
KZ-Überlebende und die, die nach ihnen kommen. Von den Gedenkstät-
ten Bergen-Belsen, Flossenbürg und Neuengamme. In Bild und Text zeigt 
der Band Generationen im Austausch miteinander und lässt über die Zu-
kunft der Erinnerung nachdenken. 106 Seiten mit 60 Abb., Großformat, bro-
schiert (Wallstein Verlag 2011) etwas berieben
Best.-Nr. 2852      statt 19.90      nur 1.99

Un beau livre d' histoires - Eyn shön Mayse bukh
Fac-similé de l'editio princeps de Bâle (1602). Traduction du yiddish, intro-
duction et notes par Astrid Starck. Dem faksimilierten Text der Erstausga-
be in jiddischer Sprache und hebräischer Schrift ist jeweils die französische 
Übersetzung gegenübergestellt. Eine umfangreiche Einleitung, Anmerkun-
gen und Register runden die Edition ab. Zwei Bände, zus. CXXXIX,875 Sei-
ten und zwei Beilagen, gebunden (Schriften der Universitätsbibliothek Ba-
sel; Band 6/Schwabe Verlag 2004)
Best.-Nr. 2978      früher 128.-      jetzt 12.80

Clemens P. Sidorko: Basel und der jiddische Buchdruck (1557-1612)
Kulturexport in der frühen Neuzeit. Die Publikation untersucht Gegebenhei-
ten und Personen, die für die Herausbildung von Basel als Zentrum für den 
jüdischen Buchdruck verantwortlich waren. 487 Seiten mit zahlreiche Abb., 
gebunden (Schriften der Universitätsbibliothek Basel; Band 8/Schwabe 
Verlag 2014) Best.-Nr. 2988      früher 58.-      jetzt 5.80

Indogermanistik/Sprachwissenschaften · Judaica
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Giovanni Stary: Vom Alphabet zur Kunst
Illustrierte Geschichte der mandschurischen Schrift. Nach einem Überblick 
über die Geschichte und Entwicklung der mandschurischen Schrift in Chi-
na und in Europa bietet der Band mehr als 100 Beispiele. 207 Seiten mit 186 
Abb., broschiert (Aetas Manjurica; tomus 12/Harrassowitz Verlag 2006)
Best.-Nr. 2833      früher 48.-      jetzt 4.80

Sūryacandrāya
Essays in Honour of Akira Yuyama. On the Occasion of His 65th Birthday. 
Edited by Paul Harrison and Gregory Schopen. XIV,265 Seiten, broschiert 
(Indica et Tibetica. Monographien zu den Sprachen und Literaturen des in-
do-tibetischen Kulturraums; Band 35/Indica et Tibetica 1998)
Best.-Nr. 2840      früher 43.-      jetzt 4.30

Gabriele Foccardi: The Last Warrior
The life of Cheng Ch'eng-kung, the lord of the »Terraces Bay«. A study on 
the T'ai-Wan Wai-Chih by Chiang Jih-Sheng (1704). IV,210 Seiten, bro-
schiert (Harrassowitz Verlag 1986)
Best.-Nr. 2891      früher 24.-      jetzt 2.40

Raif Georges Khoury: 'Abd Allāh ibn Lahī'a (97-174/715-790): 
Juge et grand maître de l'École Égyptienne
Avec édition critique de l'unique rouleau de papyrus arabe conservé à Hei-
delberg. XI,359 Seiten, Leinen (Codices Arabici Antiqui; Band IV/Harrasso-
witz Verlag 1986) Best.-Nr. 2820      früher 84.-      jetzt 8.40

Shmuel Tamari: Iconotextual Studies in 
the Muslim Ideology of Umayyad Architecture and Urbanism
XX,175 Seiten, broschiert (Harrassowitz Verlag 1996)
Best.-Nr. 2830      früher 50.-      jetzt 5.-

Norbert Nebes: Die Konstruktionen mit /fa-/ im Altsüdarabischen
Syntaktische und epigraphische Untersuchungen. 302 Seiten und 6 Ta-
bellen, broschiert (Akademie der Wissenschaften und der Literatur Mainz. 
Veröffentlichungen der Orientalischen Kommission; Band 40/Harrassowitz 
Verlag 1995) Best.-Nr. 2838      früher 64.-      jetzt 4.-

Jamal Nazzal: Das palästinensische Rundfunksystem 
und die deutsch-palästinensische Medienkooperation
Demokratie und Zivilgesellschaft in Palästina. Der Autor untersucht zahl-
reiche Projekte medialer Zusammenarbeit zwischen deutschen Medienor-
ganisationen bzw. Stiftungen und palästinensischen Hochschulen, Radio- 
und Fernsehsendern. 338 Seiten mit 45 Tab., broschiert (Medien und politi-
sche Kommunikation - Naher Osten und islamische Welt/Media and Politi-
cal Communication - Middle East and Islam; Band 11/Frank & Timme Verlag 
2006) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2953      statt 49.80      nur 4.98

Olga Kapeliuk: Syntax of the Noun in Amharic
XIV,129 Seiten, Leinen (Äthiopistische Forschungen; Band 37/Harrassowitz 
Verlag 1994) Best.-Nr. 2824      früher 49.-      jetzt 4.90

Bairu Tafla: Ethiopia and Austria
A History of their Relations. Der Band beleuchtet die äthiopisch-österrei-
chischen Beziehungen seit 1852. 426 Seiten mit 20 Abb., Leinen (Aethiopis-
tische Forschungen; Band 35/Harrassowitz Verlag 1994)
Best.-Nr. 2827      früher 64.-      jetzt 4.-

Karénina Kollmar-Paulenz: »Der Schmuck der Befreiung«
Die Geschichte der Źi byed- und gCod-Schule des tibetischen Buddhis-
mus. XIII,326 Seiten, Leinen (Asiatische Forschungen; Band 125/Harrasso-
witz Verlag 1993) Best.-Nr. 2825      früher 78.-      jetzt 7.80

Aspects of the Female in Indian Culture
Proceedings of the Symposium in Marburg, Germany, July 7-8, 2000. Edi-
ted by Ulrike Roesler and Jayandra Soni. IX,182 Seiten, gebunden (Indica 
et Tibetica. Monographien zu den Sprachen und Literaturen des indo-tibe-
tischen Kulturraums; Band 44/Arbeitsmaterialien zur Religionsgeschichte; 
Band 17/Indica et Tibetica Verlag 2004) 
Best.-Nr. 2843      früher 24.-      jetzt 2.40

Five Buddhist Legends in the Campū Style
From a collection named Avadānasārasamuccaya. Edited and translated 
(with an introduction) by Ratna Handurukande. This book contains a critical 
edition and an English prose translation of the Sanskrit text of five Buddhist 
legends. (63),234 Seiten, broschiert (Indica et Tibetica. Monographien zu 
den Sprachen und Literaturen des indo-tibetischen Kulturraums; Band 4/
Indica et Tibetica Verlag 1984) Best.-Nr. 2844      früher 32.70      jetzt 3.27

Stella Bartels-Wu: Mitatemono und kibyôshi
Edition, Bearbeitung und Übersetzung "Myô-kinako kogome Dômyôji" 
(1805) von Takizawa Bakin. VI,299 Seiten mit 83 Abb., broschiert (Bunken. 
Studien und Materialien zur japanischen Literatur; Band 3/Harrassowitz 
Verlag 1994) Best.-Nr. 2823      früher 54.-      jetzt 5.40

Lanfen Guo: Die "36 Strategeme" 
in der chinesischen und westlichen Wirtschaftsliteratur
Die Autorin stellt die chinesischen Werke zum Thema 36 Strategeme und 
Wirtschaft vor und bewertet sie und vergleicht sie mit den wenigen west-
lichen Werken über die 36 Strategeme. 272 Seiten, broschiert (Freiburger 
Fernöstliche Forschungen; Band 7/Harrassowitz Verlag 2008)
Best.-Nr. 2834      früher 64.-      jetzt 6.40

Dokkaebi
Korean Motifs - Koreanische Motive. Hrsg. von Ahn Sang-Soo. Texte von 
Yim Young-joo. Koreanisch/englisch/deutsch. In diesem Band wird eine 
Sammlung traditioneller Dokkaebi-Darstellungen vorgelegt, wie sie in der 
bildenden Kunst und als Architekturdekor vorkommen. 292 Seiten mit zahl-
reichen Tafeln, Großformat, Leinen (Wasmuth 2005)
Best.-Nr. 2897      statt 38.-      nur 3.80

Roher Diamant Dalmatien
Die habsburgische Verwaltung, ihre Probleme und das Land, wie beschrie-
ben von seinem Gouverneur Lilienberg für Kaiser Franz I. (1834). Hrsg. von 
Konrad Clewing. Der Band ediert die »Darstellung der Provinz Dalmatien 
nach der ämtlichen Bereisung in den Jahren 1832, 1833 und 1834«. 364 
Seiten mit 16 Farbtafeln, broschiert (DigiOst; Band 1/Verlag Otto Sagner 
2015) Best.-Nr. 3004      früher 34.80       	jetzt 3.48

Sergei Pleschtschejew: Übersicht des Russischen Reichs 
nach seiner gegenwärtigen neu eingerichteten Verfassung
Aufgesetzt von Sergei Pleschtschejew, Seekapitain und Ritter des heiligen 
Georgen-Ordens. Aus dem Russischen übersetzt von J. M. R. Lenz. Re-
print der Ausgabe Moskau 1787. 220 Seiten, broschiert (Olms Verlag 1992)
Best.-Nr. 2675      statt 29.80      nur 2.98

Rußland in Europa?
Innere Entwicklungen und internationale Beziehungen - heute. Hrsg. vom 
Bundesinstitut für Ostwiss. und Internationale Studien. XII,297 Seiten, bro-
schiert (Böhlau Verlag 2000) Best.-Nr. 2741      früher 29.90      jetzt 2.99

Ottoman and Habsburg legacies in the Balkans
Language and religion to the North and to the South of the Danube river. 
Edited by Christian Voß. Die sieben Beiträge des Bandes, vier davon in eng-
lischer Sprache, thematisieren das Verhältnis von Sprache, Religion und 
Ethnizität. 310 Seiten, broschiert (Verlag Otto Sagner 2010)
Best.-Nr. 3003       früher 38.-       jetzt 3.80

Wasilij Morosow: Freie Schule
Erinnerungen eines Schülers an Leo Tolstois Schule zur Zeit der Bauernbe-
freiung. Aus dem Russischen von Käthe Gedding. Mit einem Bilderzyklus 
»Landleben im alten Russland« von Curt Mühlenhaupt. 174 Seiten mit 24 
Abb., Großformat, Leinen (Verlag Freie Nachbarschaftsgesellschaft 1978)
Best.-Nr. 2750      früher 78.-      jetzt 7.80

Rußland und die Ukraine nach dem Zerfall der Sowjetunion
Mit Beiträgen von Wolfdieter Bihl u.a. [kein Hrsg. angegeben]. 6 Beiträ-
ge widmen sich dem Übergang von der Sowjetunion Gorbatschows zum 
Russland unter Jelzin; 10 Beiträge der Ukraine als unabhängigem Staat un-
ter Krawtschuk. 321 Seiten mit 7 Abb. und Tab., broschiert (Abhandlungen 
des Göttinger Arbeitskreises; Band 12/Duncker & Humblot 1996) schwarze 
Filzstiftstriche auf Schnitt. Best.-Nr. 2791      statt 66.-      nur 6.60

Adolf Weber: Sowjetwirtschaft und Weltwirtschaft
Kritisch und ohne Schwarz-Weiß-Malerei betrachtet der Autor die Ausei-
nandersetzung zwischen 'freier Wirtschaft' und Sowjetwirtschaft. XV,293 
Seiten mit einigen Tab., Leinen (Duncker & Humblot 1959) schwarze Filz-
stiftstriche auf Schnitt. Best.-Nr. 2912      statt 29.90      nur 2.99

Sprache in der Slavia und auf dem Balkan
Slavistische und balkanologische Aufsätze. Norbert Reiter zum 65. Ge-
burtstag. Hrsg. von Uwe Hinrichs, Helmut Jachnow, Reinhard Lauer, Ga-
briella Schubert. XXXIV,323 Seiten, broschiert (Opera Slavica. Neue Folge; 
Band 25/Harrassowitz 1993) Best.-Nr. 2822      früher 78.-      jetzt 7.80

Rudolf Neuhäuser: Russische Literatur 1780-2011
Literarische Richtungen - Schriftsteller - kulturpolitisches Umfeld. 12 Es-
says stellen die Abfolge der literarischen Richtungen vom späten 18. Jahr-
hundert bis in das beginnende 21. Jahrhundert dar. 248 Seiten, gebunden 
(Böhlau Verlag 2013) Best.-Nr. 2972      statt 40.-      nur 4.-

Rudolf Neuhäuser: Das Frühwerk Dostoevskijs
Literarische Tradition und gesellschaftlicher Anspruch. 327 Seiten, Leinen 
(Beiträge zur neueren Literaturgeschichte. Dritte Folge; Band 39/Universi-
tätsverlag Winter 1979) Best.-Nr. 2701      früher 60.-      jetzt 6.-

Dörte Lütvogt: Untersuchungen zur Poetik der Wisława Szymborska
Lütvogts Studie beleuchtet sowohl die poetischen Verfahren als auch das 
thematische Spektrum der Lyrikerin. IX,317 Seiten, broschiert (Opera Slavi-
ca. Neue Folge; Band 33/Harrassowitz Verlag 1998)
Best.-Nr. 2821      früher 58.-      jetzt 5.80

Orientalistik · Geschichte und Kultur Osteuropas/Slawistik

›Mängelexemplare‹ können bestoßen, angeschmutzt oder beschädigt sein, sind aber 
inhaltlich auf jeden Fall vollständig.
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Gabriele Esser-Hall: Untersuchungen zu Formen visueller 
Textinterpretation im englischen Kinderbuch von 1846 bis 1890
An sieben Beispielen wird analysiert, welchen Beitrag die Illustratoren leis-
ten, damit sich Text und Bild im Kinderbuch zu einem harmonischen Gan-
zen fügen. 430 Seiten mit 96 Tafeln, broschiert (Studien zur Kunstgeschich-
te; Band 116/Olms Verlag 1997) Best.-Nr. 2692      statt 39.80      nur 3.98

Die mittelalterlichen Skulpturen I
Stein- und Holzskulpturen 800-1400. Hrsg. vom Württembergischen Lan-
desmuseum Stuttgart. Bearbeitet von Heribert Meurer. 198 Seiten mit zahl-
reichen Farb- und s/w-Abb., Großformat, gebunden (Württembergisches 
Landesmuseum Stuttgart 1989) Best.-Nr. 2861      früher 25.-      jetzt 2.50

Gerald Schröder: "Der kluge Blick"
Studie zu den kunsttheoretischen Reflexionen Francesco Bocchis. Die 
Schriften werden systematisch in ihrem kategorialen Zusammenhang und 
im Kontext der zeitgenössischen Kunsttheorie untersucht. 430 Seiten mit 
vier Farbtafeln, gebunden (Studien zur Kunstgeschichte; Band 148/Olms 
Verlag 2003) Best.-Nr. 2700      statt 58.-      nur 5.80

Albrecht Dürer. Das Frauenbad von 1496
Eine Ausstellung um eine wiedergefundene Zeichnung. Kunsthalle Bremen 
2001. Hrsg vom Kunstverein in Bremen. Bearbeitet von Anne Röver-Kann. 
Der Band dokumentiert die Zeichnung detailliert und untersucht sie im Kon-
text mit Bildern ähnlicher und verwandter Sujets der gleichen Periode. 115 
Seiten mit zahlreichen Abb., Großformat, gebunden (Kunstverein in Bremen 
und Hauschild Verlag 2001) Best.-Nr. 2860      früher 24.50      jetzt 2.45

Claus Grimm: Meister oder Schüler?
Berühmte Werke auf dem Prüfstand. Werke, die aufgrund historischer Sig-
naturen als Originale anerkannt sind, werden präzise auf Abweichungen in 
Motivwahrnehmung und Darstellungslogik hin untersucht, die nahelegen, 
dass die Arbeiten zwar aus der gleichen Werkstatt, aber nicht vom selben 
Künstler stammen. Betrachtet werden insbesondere die Beispiele Dürer, 
van Eyck, Perugino und Raffael. 160 Seiten mit 230 Farbabb., Großformat, 
gebunden (Belser Verlag 2002) Best.-Nr. 2866      früher 49.90      jetzt 4.99

Kurt Zeitler, Karin Hellwig 
El Greco kommentiert den Wettstreit der Künste
Eine Zeichnung in der Staatlichen Graphischen Sammlung München. Kurt 
Zeitler stellt die bewegte Geschichte der Zeichnung dar und weist nach, dass 
sie ein raffiniert konzipierter Kommentar El Grecos zum Wettstreit der Küns-
te ist. 80 Seiten mit 18 Farb- und 12 s/w-Abb., broschiert (Studio-Reihe der 
Staatlichen Graphischen Sammlung München; Band 1/Deutscher Kunstver-
lag 2006) Mängelexemplar. Best.-Nr. 2885      statt 12.90      nur 1.29

Manuel Kehrli: «sein Geist ist zu allem fähig»
Der Maler, Sammler und Kunstkenner Johann Rudolf Huber, 1668-1748. Die 
Monografie über einen der bedeutendsten Porträtmaler des Spätbarock 
im schweizerischen und süddeutschen Raum zeigt, dass er den Vergleich 
mit den großen zeitgenössischen Bildnismalern in Paris nicht zu scheuen 
braucht und sich ungewohnte Freiheiten der Darstellung herausnimmt. 215 
Seiten mit 76 überwiegend farbigen Abb., gebunden (Schwabe Verlag 2010) 
Best.-Nr. 2987      früher 58.-      jetzt 5.80

Almuth Heidegger: Georg Wilhelm Issel (1785-1870)
Monographie und Werkkatalog eines Landschaftsmalers des 19. Jahrhun-
derts. Einzige Biografie samt Werkverzeichnis zu Issel. Die Arbeit setzt sich 
zum Ziel, das Verhältnis Issels zur Romantik, zum Biedermeier und zum Re-
alismus zu bestimmen und seine Bedeutung in der Landschaftskunst des 
19. Jahrhunderts darzulegen. 352 Seiten und 28 Tafeln, broschiert (Beiträ-
ge zur Kunstwissenschaft; Band 51/Scaneg Verlag 1993)
Best.-Nr. 2788      früher 30.-      jetzt 3.-

Markus Maisel: Sepulchrum Domini
Studien zur Ikonographie und Funktion großplastischer Grablegungsgrup-
pen am Mittelrhein und im Rheinland. 248 Seiten und 45 Tafeln, broschiert 
(Quellen und Abhandlungen zur mittelrheinischen Kirchengeschichte; Band 
99/Gesellschaft für Mittelrheinische Kirchengeschichte 2002)
Best.-Nr. 2837      früher 25.-      jetzt 2.50

Cornelia Manegold: Köpfe aus fünf Jahrhunderten
Wandel einer historischen Porträtsammlung. Unter Auswertung von Inven-
taren und Archivalien werden Eigenheiten der Porträtsammlung als Bildar-
chiv in den Blick genommen. 112 Seiten mit 32 Farbabb., broschiert (Stu-
dio-Reihe der Staatlichen Graphischen Sammlung München; Band 2/Deut-
scher Kunstverlag 2009) Mängelexemplar
Best.-Nr. 2887      statt 14.90      nur 1.49

Gerd-Helge Vogel, Hermann Vogel von Vogelstein
Christian Leberecht Vogel
Nach einer kunstgeschichtlich orientierten Biographie des Künstlers wird 
sein Oeuvre in diesem reich bebilderten Band anhand von 30 exemplari-
schen Arbeiten ausführlich gewürdigt. 158 Seiten mit zahlreichen Farb- und 
s/w-Abb., Großformat, gebunden (Gutenberg Verlag 2006)
Best.-Nr. 2929      früher 36.40      jetzt 3.64

Carla Cugini: «Er sieht einen Fleck, er malt einen Fleck.»
Physiologische Optik, Impressionismus und Kunstkritik. Der Band beleuch-
tet die Wechselwirkung zwischen Wissenschaft und Kunst und zeigt, wie 
eng der Erfolg des Impressionismus mit der Popularität der physiologi-
schen Optik verbunden ist. 253 Seiten mit 7 Farb- und 45 s/w-Abb., gebun-
den (Schwabe Verlag 2006) Best.-Nr. 2983      früher 68.-      jetzt 6.80

Carsten Ruhl: Palladio bears away the Palm
Zur Ästhetisierung palladianischer Architektur in England. Ruhl untersucht 
die spezifische Semantik palladianischer Architektur im Kontext der engli-
schen Frühaufklärung und ihrer ästhetischen Theorien. 306 Seiten mit 32 
Tafeln, Leinen (Studien zur Kunstgeschichte; Band 149/Olms Verlag 2003)
Best.-Nr. 2699      statt 68.-      nur 6.80

Jeanette Kohl: Fama und Virtus
Bartolomeo Colleonis Grabkapelle. Die rein kunstgeschichtliche Analyse 
wird durch die sozialgeschichtliche Memorialforschung erweitert, in der 
Quellentexte zeigen, dass das Zusammenspiel von Grabriten, Lobreden 
und steinernem Artefakt ursprünglich von sich gegenseitig verstärkender 
Bedeutung für die Arbeit an Seelenheil und Nachruhm war. 310 Seiten und 
69 Farb- und s/w-Tafeln, gebunden (Akademie Verlag 2004)
Best.-Nr. 2808      früher 79.80      jetzt 7.98

Paul Bonatz (1877-1956), Bauten und Projekte im Norden
Hrsg. von Gerhard Kaldewei. Begleitveröffentlichung zur Sonderausstel-
lung der Museen der Stadt Delmenhorst. 138 Seiten mit zahlreichen Abb., 
broschiert (Museen der Stadt Delmenhorst. Reihe Stadtmuseum; Band 7/
Aschenbeck und Holstein 2005)
Best.-Nr. 2859      früher 24.80      jetzt 2.48

Heike Hambrock: Hans und Marlene Poelzig
Bauen im Geist des Barock. Architekturphantasien, Theaterprojekte und 
moderner Festbau (1916-1926). Der Band wertet insbesondere Skizzenbü-
cher und  Zeichenhefte aus und gliedert sich in Abschnitte zu Festbaupro-
jekten, Architekturphantasien und Stimmungsräumen, Theaterbauten, mo-
dernen Festbauten und Kinos. 212 Seiten mit 326 Abb., Großformat, ge-
bunden (Aschenbeck & Holstein Verlag 2005)
Best.-Nr. 2863      früher 29.80      jetzt 2.98

Heinrich Wurm: Baldassare Peruzzi
Architekturzeichnungen. Tafelband. Text deutsch/englisch/italienisch. Das 
Korpus ist primär nach Schaffensphasen, sekundär nach Themen geglie-
dert. XXX,536 Seiten mit 10 Farb- und 508 s/w-Tafeln., Großformat, Leinen 
in Schuber (Verlag Ernst Wasmuth 1984)
Best.-Nr. 2898      früher 109.90      jetzt 10.99

Richard Strobel, Felicitas Buch: Ortsanalyse
Zur Erfassung und Bewertung historischer Bereiche. Der Band zeigt, wie 
durch eine historische Ortsanalyse die geschichtlichen Qualitäten überlie-
ferter Bauten und Bereiche erfasst und bewertet werden können. 92 Seiten 
mit 305 Farb- und s/w-Abb., Großformat, broschiert (Landesdenkmalamt 
Baden-Württemberg; Arbeitsheft 1/Theiss Verlag 1986) leichte Lagerspu-
ren. Best.-Nr. 2900      früher 19.90      jetzt 1.99

Erfassen - Erkennen - Erhalten
25 Jahre Historische Ortsanalyse. Fachkolloquium 2011 in Esslingen am 
Neckar. Anhand repräsentativer Beispiele aus Baden-Württemberg zei-
gen die Vorträge Methodik und Ergebnisse der Historischen Ortsanalyse 
und ihre Bedeutung als Grundlage im Planungsprozess. 175 Seiten mit 186 
Farb- und s/w-Abb., Großformat, broschiert (Regierungspräsidium Stutt-
gart - Landesamt für Denkmalpflege; Arbeitsheft 26/Theiss Verlag 2012) 
leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2904      früher 20.-      jetzt 2.-

Ottavio Di Blasi. The logic of creativity
Introduction by Aldo Castellano. This volume presents 19 projects. 119 Sei-
ten mit 120 Farbabb., Großformat, gebunden (Architectural series "i Talenti"/
l'Arca Edizioni 2002) leicht berieben
Best.-Nr. 2931      früher 27.50      jetzt 2.75

Josef Sittard: Zur Geschichte der Musik 
und des Theaters am Württembergischen Hofe 1458-1793
Reprint der Ausgaben Stuttgart 1890/91. Zwei Bände in einem, zus. XVIII,574 
Seiten, Leinen (Olms Verlag 1970) Best.-Nr. 2679      statt 84.-      nur 8.40

Carola Hertel
Chansonvertonungen des 14. Jahrhunderts in Norditalien
Untersuchungen zum Überlieferungsbestand des Codex Reina. Die Autorin 
untersucht insbesondere zentrale Aspekte der Überlieferung und Verbrei-
tung der Werke, das Zusammenspiel zwischen Musik und Text und gestal-
terischen Konventionen. 273 Seiten mit 30 Abb., 35 Tab. und 51 Notenbei-
spielen, broschiert (Musikwissenschaftliche Publikationen; Band 17/Olms 
Verlag 2002) Einband leicht lichtrandig
Best.-Nr. 2685      statt 44.-      nur 4.40

Kunstgeschichte/-wissenschaft · Architekturgeschichte · Musikwissenschaft/-geschichte

Alle angegebenen Preise (alter wie neuer Preis) in Euro
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Petrus Eder: Die modernen Tonarten und die phrygische Kadenz
350 Seiten mit zahlreichen Notenbeispielen, Leinen (Tübinger Beiträge zur 
Musikwissenschaft; Band 26/Verlag Hans Schneider 2004)
Best.-Nr. 2740      früher 68.-      jetzt 6.80

Musique impure - Französische Musik der Moderne im Kontext
Hrsg. von Wilhelm Seidel und Matthias Schmidt. 94 Seiten mit einigen No-
tenbeispielen, broschiert (MusikTheorie. 23. Jahrgang; Heft 2/Laaber Ver-
lag 2008) etwas berieben. Best.-Nr. 2853      statt 24.80      nur 2.48

Robert Schumann
Hrsg. von Wilhelm Seidel und Matthias Schmidt. 93 Seiten mit einigen No-
tenbeispielen, broschiert (MusikTheorie. 21. Jahrgang; Heft 3/Laaber Ver-
lag 2006) etwas berieben. Best.-Nr. 2854      statt 24.80      nur 2.48

Kanon
Hrsg. von Wilhelm Seidel und Matthias Schmidt. 96 Seiten, broschiert (Mu-
sikTheorie. 21. Jahrgang; Heft 1/Laaber Verlag 2006) etwas berieben
Best.-Nr. 2855      statt 24.80      nur 2.48

Klang
Hrsg. von Wilhelm Seidel und Matthias Schmidt. 96 Seiten mit einigen No-
tenbeispielen, broschiert (MusikTheorie. 26. Jahrgang; Heft 1/Laaber Ver-
lag 2011) etwas berieben. Best.-Nr. 2856      statt 24.80      nur 2.48

Richard Wagner: Ausgewählte Schriften
Hrsg. von Dietrich Mack. Mit einem Essay von Ernst Bloch. 13 Texte Wag-
ners aus den Jahren 1834 bis 1878 in chronologischer Ordnung. 285 Seiten 
mit 16 Tafeln, broschiert (it 66/Insel Verlag 1974) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2975      früher 5.-      jetzt -.50

Thomas Hirschmann: Charlie Parker
Kritische Beiträge zur Bibliographie sowie zu Leben und Werk. Die Stu-
die liefert im ersten Teil eine ausführliche, kommentierte Bibliographie des 
Quellenmaterials und der Sekundärliteratur. Der zweite Teil gibt eine Dar-
stellung des musikalischen Werdegangs Parkers. X,256 Seiten mit zahlrei-
chen Notenbeispielen, Leinen (Verlag Hans Schneider 1994)
Best.-Nr. 2735      früher 65.-      jetzt 6.50

Walachische Märchen
Hrsg. von Arthur und Albert Schott. Mit einer Einleitung über das Volk der 
Walachen und einem Anhang zur Erklärung der Märchen. Reprint der Aus-
gabe Stuttgart und Tübingen 1845. XVI,384 Seiten, Leinen (Volkskundliche 
Quellen. Reihe III: Märchen und Schwank/Olms Verlag 1979)
Best.-Nr. 2671      statt 44.80      nur 4.48

Katharina Eisch: Grenze
Eine Ethnographie des bayerisch-böhmischen Grenzraums. Ein wesentli-
cher Beitrag zur kulturwissenschaftlichen Theoriebildung ergibt sich aus 
einer semiotischen Blickweise, die von der räumlich-lokalen Grenzerfah-
rung auf die differenzsetzende und kulturschaffende Dynamik des Phäno-
mens "Grenze" hin ausgreift. 398 Seiten mit 62 Abb., broschiert (Bayeri-
sche Schriften zur Volkskunde; Band 5/Kommission für Bayerische Lan-
desgeschichte, Institut für Volkskunde 1996)
Best.-Nr. 2779      früher 22.-      jetzt 2.20

Hanny Hahn-Waanders: Traditionelle Herrschaft im Wandel
Untersuchungen bei den Igbo Nigerias unter besonderer Berücksichtigung 
von Nkpologwu. 290 Seiten mit 6 Karten und 9 Abb. auf Tafeln, broschiert 
(Kölner Ethnologische Studien; Band 9/Dietrich Reimer Verlag 1985) Män-
gelexemplar. Best.-Nr. 2783      statt 29.50      nur 2.95

Leopold Kretzenbacher: Hiobs-Erinnerungen zwischen Donau und Adria
Kulträume, Patronate, Sondermotive der Volksüberlieferungen um Job und 
sein biblisches und apokryphes Schicksal in den Südost-Alpenländern. 191 
Seiten mit 10 Textabb. und 16 Tafeln, broschiert (Sitzungsberichte der Bay-
erischen Akademie der Wissenschaften; Philosophisch-historische Klasse; 
Jahrgang 1987, Heft 1/C. H. Beck Verlag 1987)
Best.-Nr. 2818      früher 33.50      jetzt 3.35

Jutta Beate Engelhard, Burkhard Fenner: Wer hat die Kokosnuss…?
Die Kokospalme - Baum der tausend Möglichkeiten. Katalog einer Ausstel-
lung des Rautenstrauch-Joest-Museums 1996/97. Der Katalog erschließt 
regional übergreifend soziale, wirtschaftliche, religiöse, entwicklungspoli-
tische, ökologische und kulturhistorische Zusammenhänge. 192 Seiten mit 
84 Textabb. und 64 Farbabb. auf 32 Tafeln, Großformat, gebunden (Ethno-
logica. N.F.; Band 21/Rautenstrauch-Joest-Museum für Völkerkunde 1996)
Best.-Nr. 2925      früher 19.50      jetzt 1.95

Gertrud Boden: Nordamerika
Die Sammlung des Rautenstrauch-Joest-Museums. Bestandskatalog. 
Nach Regionen und Sachgruppen geordnet werden 1.072 Objekte vorge-
stellt. 287 Seiten mit über 1.000 Textabb. und 16 Farbtafeln, Großformat, 
gebunden (Ethnologica. N.F.; Band 20/Rautenstrauch-Joest-Museum für 
Völkerkunde/Druckerei und Verlag Locher 1995)
Best.-Nr. 2926      früher 25.-      jetzt 2.50

Corinna Erckenbrecht: Auf der Suche nach den Ursprüngen
Die Australienreise des Anthropologen und Sammlers Hermann Klaatsch 
1904-1907. Der Band zeichnet Klaatschs Reise nach, beschreibt sein Wir-
ken als Forscher und Wissenschaftler und verfolgt die Geschichte seiner 
Sammlung. 291 Seiten mit zahlreichen Farb- und s/w-Abb., broschiert (Eth-
nologica. N.F.; Band 27/Rautenstrauch-Joest-Museum - Kulturen der Welt/
Wienand Verlag 2010) Best.-Nr. 2927      statt 25.-      nur 2.50

Gilbert Puech: Ethnotextes maltais
XI,201 Seiten mit drei Karten, broschiert (Studia Melitensia; vol. 1/Harras-
sowitz Verlag 1994) Best.-Nr. 2826      früher 49.-      jetzt 4.90

Bilder aus dem Paradies
Koloniale Fotografie aus Samoa 1875-1925. Katalog einer Ausstellung des 
Rautenstrauch-Joest-Museums in Zusammenarbeit mit dem Southeast 
Museum of Photography, Daytona Beach 1995/96. Hrsg. von Jutta Bea-
te Engelhard und Peter Mesenhöller. Dem Katalogteil sind sechs Aufsätze 
beigegeben. 176 Seiten mit zahlreichen Textabb. und 32 Tafeln, broschiert 
(Ethnologica. N.F.; Band 19/Rautenstrauch-Joest-Museum für Völkerkun-
de/Jonas Verlag 1995) geringe Lagerspuren
Best.-Nr. 2928      früher 21.-      jetzt 2.10

Bali - Leben in zwei Welten
Ein kritisches Selbstporträt. Hrsg. von Urs Ramseyer und I Gusti Raka Pan-
ji Tisna. Mit Photographien von Rama Surya. Der durch einen Fotoessay 
bereicherte Begleitband zur Ausstellung beleuchtet Tradition und globale 
Gegenwart am Beispiel eines mehr oder weniger erfundenen Paradieses. 
214 Seiten mit zahlreichen Abb., broschiert (Museum der Kulturen Basel/
Schwabe Verlag 2001) est.-Nr. 2980      früher 38.-      jetzt 3.80

Joseph Müller: Die musikalischen Schätze der Königlichen- 
und Universitäts-Bibliothek zu Königsberg in Preußen
Aus dem Nachlasse Friedrich August Gotthold's. Nebst Mittheilungen aus 
dessen musikalischen Tagebuechern. Ein Beitrag zur Geschichte und The-
orie der Tonkunst. Abteilung I und II [mehr nicht erschienen]. Reprint der 
Ausgabe Bonn 1870. Im Anhang: Joseph Müller-Blattau: Die musikalischen 
Schätze der Staats- und Universitätsbibliothek zu Königsberg in Preußen. 
Reprint aus: Zeitschrift für Musikwissenschaft; 6. Jahrgang, Heft 4-5/Leip-
zig 1924. Zus. 456 Seiten mit einigen Notenbeispielen, Leinen (Olms Verlag 
1971) Best.-Nr. 2698      statt 84.-      nur 8.40

Joachim Schüling: Der Drucker Ludwig von Renchen und seine Offizin
Ein Beitrag zur Geschichte des Kölner Buchdrucks. Mit einem Geleitwort 
von Wolfgang Schmitz. 142 Seiten mit 40 Tafeln, broschiert (O. Harrasso-
witz Verlag 1992) Best.-Nr. 2756      früher 39.-      jetzt 3.90

»Es nimmt der Augenblick, was Jahre geben«
Vom Wiederaufbau der Büchersammlung der Herzogin Anna Amalia Biblio-
thek. Im Auftrag der Klassik Stiftung Weimar/Herzogin Anna Amalia Biblio-
thek. Hrsg. von Claudia Kleinbub, Katja Lorenz und Johannes Mangei. 276 
Seiten mit 66 Abb. und 8 Farbtafeln, broschiert (Vandenhoeck & Ruprecht 
2007) Best.-Nr. 2775      früher 19.95      jetzt 1.99

Renate Decke-Cornill: Repertorium bibliotheksgeschichtlicher Quellen
Archivalien bis 1945 in bundesdeutschen Bibliotheken und Archiven. 210 
Seiten, broschiert (Repertorien zur Erforschung der frühen Neuzeit; Band 
11/Harrassowitz Verlag 1992) Best.-Nr. 2846      früher 34.-      jetzt 3.40

Manuscripta historica
Bearbeitet von Peter Vogel. Der Bestand enthält 15 mittelalterliche und 244 
neuzeitliche Handschriften, die meisten aus dem 17. und 18. Jahrhundert. 
278 Seiten mit 7 Farb- und 5 s/w-Tafeln, broschiert (Die Handschriften der 
Universitätsbibliothek Kassel - Landesbibliothek und Murhardsche Biblio-
thek der Stadt Kassel; Band 4.3/Harrassowitz Verlag 2000) unbeschnitten, 
leicht bestoßen. Best.-Nr. 2890      früher 69.-      jetzt 6.90

Die Handschriften der Universitätsbibliothek Basel: 
Arabische Handschriften
Unter der Leitung von Gregor Schoeler beschrieben von Gudrun Schubert 
und Renate Würsch. Vorarbeiten von Fritz Meier, Gertrud Spiess und Hed-
wig Djeddikar. Beschrieben und durch verschiedene Indices erschlossen 
werden die 173 rein arabischen Einzelwerke und Sammelhandschriften der 
Sammlung. Die Stücke stammen aus dem 13. bis 19. Jahrhundert, über-
wiegend aber aus dem 18. Jahrhundert. XXV,603 Seiten mit 22 Tafeln, ge-
bunden (Schriften der Universitätsbibliothek Basel; Band 4/Schwabe Ver-
lag 2001) Best.-Nr. 2977      früher 250.-      jetzt 25.-

Leben, Tod und Entscheidung
Studien zur Geistesgeschichte der Weimarer Republik. Hrsg. von Stephan 
Loos und Holger Zaborowski. "Leben", "Tod" und "Entscheidung", so der 
Tenor der einzelnen Beiträge, sind Schlüsselbegriffe für das Verständnis 
der Zwanziger Jahre. 211 Seiten, broschiert (Beiträge zur Politischen Wis-
senschaft; Band 127/Duncker & Humblot 2003) schwarze Filzstiftstriche auf 
Schnitt und Filzstiftfleck auf Einband
Best.-Nr. 2768      statt 82.-      nur 8.20

Musikwissenschaft/-geschichte · Ethnologie/Volkskunde · Buch- und Bibliothekswissenschaften
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Manfred Heinrich Mols: Allgemeine Staatslehre oder politische Theorie?
Interpretation zu ihrem Verhältnis am Beispiel der Integrationslehre Rudolf 
Smends. 316 Seiten, broschiert (Ordo Politicus; Band 10/Duncker & Hum-
blot 1969) Mängelexemplar. Best.-Nr. 2769      statt 36.-      nur 3.60

Abgeordnete des Deutschen Bundestages. 
Aufzeichnungen und Erinnerungen; Band 16: Walter Althammer
Hrsg. vom Deutschen Bundestag, Wissenschaftliche Dienste, Unterabtei-
lung Wissenschaftliche Dokumentation. Walter Althammer, geb. 1926, war 
von 1961 bis 1985 MdB, er schildert aber auch die Zeit bevor er Abgeordne-
ter wurde. XVIII,307 Seiten, broschiert (Oldenbourg Verlag 2002)
Best.-Nr. 2802      früher 24.80      jetzt 2.48

Abgeordnete des Deutschen Bundestages. 
Aufzeichnungen und Erinnerungen; Band 14: Olaf Baron von Wrangel
Hrsg. vom Deutschen Bundestag, Wissenschaftliche Dienste, Unterab-
teilung Wissenschaftliche Dokumentation. Olaf Baron von Wrangel, geb. 
1928, war von 1965 bis 1982 MdB. 310 Seiten, broschiert (Harald Boldt Ver-
lag 1995) Schnitt etwas angeschmutzt
Best.-Nr. 2811      früher 24.80      jetzt 2.48

Deutschlands neue Außenpolitik. Band 2
Band 2: Herausforderungen. Hrsg. von Karl Kaiser und Hanns W. Maull. 
XX,270 Seiten, gebunden (Schriften des Forschungsinstituts der Deut-
schen Gesellschaft für Auswärtige Politik. Reihe: Internationale Politik und 
Wirtschaft; Band 61/Oldenbourg Verlag 1995) Schnitt etwas angeschmutzt
Best.-Nr. 2812      früher 19.80      jetzt 1.98

Christoph Ruf: Was ist links?
Reportagen aus einem politischen Milieu. Eine dichte Beschreibung des 
linken politischen Milieus, seiner Menschen, Ideen und Perspektiven. 252 
Seiten, broschiert (Beck'sche Reihe 1959/C.H. Beck Verlag 2011) Mängel-
exemplar. Best.-Nr. 2872      statt 12.95      nur 1.29

Gert Schäfer: Gegen den Strom
Politische Wissenschaft als Kritik. Schäfer zeigt, dass auch die Wissen-
schaft von heute entgegen ihrer verbreiteten Selbsteinschätzung die von 
Marx aufgezeigten Probleme nicht nur nicht gelöst hat, sondern umgekehrt 
das Marxsche kritische Denken überaus aktuell ist, weil die gesellschaftli-
che Entwicklung die von ihm analysierten Probleme noch verschärfte. 611 
Seiten, broschiert (Offizin Verlag 2006)
Best.-Nr. 2880      früher 34.80      jetzt 3.48

Lars Colschen: Deutsche Außenpolitik
Colschen zeigt, wie "Außenpolitik" und zentrale Begriffe der Außenpolitika-
nalyse erfasst werden können und stellt wichtige Theorien der Internationa-
len Beziehungen und ihre Bedeutung für die Außenpolitikanalyse dar. 461 
Seiten mit 6 Abb. und vier Tab., broschiert (Grundzüge der Politikwissen-
schaft/UTB 3195/Wilhelm Fink Verlag 2010)
Best.-Nr. 2892      früher 19.90      jetzt 1.99

Werner Vomfelde: Einführung in die Konjunkturpolitik
204 Seiten mit 12 Tab., broschiert (Duncker & Humblot 1977) schwarze Filz-
stiftstriche auf Schnitt. Best.-Nr. 2914      statt 42.-      nur 4.20

Reiner Dinkel: Die Auswirkungen eines Geburten- 
und Bevölkerungsrückgangs auf Entwicklung und Ausgestaltung 
von gesetzlicher Alterssicherung und Familienlastenausgleich
Im Zentrum der Arbeit steht die Frage, ob der Bevölkerungsrückgang An-
lass für spezifische finanzpolitische Reaktionen sein kann. 344 Seiten mit 
37 Abb. und 14 Tab., broschiert (Sozialpolitische Schriften; Heft 49/Duncker 
& Humblot 1984) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt
Best.-Nr. 2916      statt 82.-      nur 8.20

Antiamerikanismus
Zum europäisch-amerikanischen Verhältnis zwischen Ablehnung und Fas-
zination. Hrsg. von Georg Kreis. Sieben Beiträge einer interdisziplinären 
Vortragsreihe des Europainstituts der Universität Basel. 127 Seiten, bro-
schiert (Schwabe Verlag 2007) Best.-Nr. 2985      früher 24.-      jetzt 2.40

Ulrich Schubert: Das Schulfach Heimatkunde 
im Spiegel von Lehrerhandbüchern der 20er Jahre
Mit einer Einführung von Helmut Heiland. XVI,266 Seiten, broschiert (Docu-
menta Paedagogica; Band 7/Olms Verlag 1987)
Best.-Nr. 2677      statt 19.80      nur 1.98

Helmut Heiland: Bibliographie Friedrich Fröbel
Primär- und Sekundärliteratur 1820-1990. 312 Seiten, broschiert (Beiträge 
zur Fröbelforschung; Band 2/Olms Verlag 1990)
Best.-Nr. 2708      statt 29.80      nur 2.98

Michael-Sebastian Honig: Verhäuslichte Gewalt
Sozialer Konflikt, wissenschaftliche Konstrukte, Alltagswissen, Handlungs-
situationen. Eine Explorativstudie über Gewalthandeln von Familien. 439 
Seiten, broschiert (stw 857/Suhrkamp Verlag 1992) Mängelexemplar
Best.-Nr. 2758      statt 20.-      nur 2.-

Der Europäer - ein Konstrukt
Wissensbestände, Diskurse, Praktiken. Hrsg. von Lorraine Bluche, Veroni-
ka Lipphardt und Kiran Klaus Patel. 331 Seiten mit zahlreichen Abb., bro-
schiert (Wallstein Verlag 2009) Mängelexemplar
Best.-Nr. 2763      statt 34.90      nur 3.49

Michael Zängle: Max Webers Staatstheorie im Kontext seines Werkes
Die Arbeit versucht, Max Webers soziologische Wendung der Staatslehre 
darzustellen. 259 Seiten, broschiert (Duncker & Humblot 1988) Mängelex-
emplar. Best.-Nr. 2787      statt 56.-      nur 5.60

Robert Chia: Organizational Analysis as Deconstructive Practice
Organizational Analysis as Deconstructive Practice. This volume is the first 
full-length text with a systematic analysis of postmodernist theories and 
their implications for organizational analysis. XIII,245 pages with 10 figures, 
hardcover (de Gruyter Studies in Organization; 77/Walter de Gruyter Verlag 
1996) Best.-Nr. 2795      früher 79.95      jetzt 7.99

Entwicklung und Bewertung von anwendungsorientierter 
Grundlagenforschung in der Psychologie
Rundgespräche und Kolloquien. Hrsg. von Anne Brüggemann und Rainer 
Bromme. VII,62 Seiten, broschiert (Deutsche Forschungsgemeinschaft/
Akademie Verlag 2006) Best.-Nr. 2800      früher 22.80      jetzt 2.28

Bild und Bildung
Ikonologische Interpretation vormoderner Dokumente von Erziehung und 
Bildung. Vorträge einer Tagung des Arbeitskreises Vormoderne Erzie-
hungsgeschichte 1989 in der Herzog August Bibliothek. Hrsg. von Christian 
Rittelmeyer und Erhard Wiersing. X,268 Seiten mit einigen Abb., broschiert 
(Wolfenbütteler Forschungen; Band 49/Harrassowitz Verlag 1991)
Best.-Nr. 2851      früher 74.-      jetzt 7.40

Sibylle Plogstedt: Abenteuer Erben
25 Familienkonflikte. Sibylle Plogstedt ist den Aspekten dieser besonderen 
Lebenssituation nachgegangen und zeigt, welche Hilfe Erben bekommen 
können, wenn eine Einigung aus eigener Kraft nicht gelingt. 280 Seiten, 
broschiert (Reclam Taschenbuch 20232/Reclam Verlag 2011)
Best.-Nr. 2884      früher 11.95      jetzt 1.19

Vladislav Savin: Anreizgestaltung 
für russländische Mitarbeiter deutscher Unternehmen in Russland
277 Seiten mit 55 Textabb., 51 Tab. und 10 Tafeln, broschiert (Wirtschafts-
psychologische Schriften; Band 14/Duncker & Humblot 2005) Filzstiftstrich 
auf Schnitt. Best.-Nr. 2899      statt 58.80      nur 5.88

Wirtschaft, Gesellschaft und Kultur
Festgabe für Alfred Müller-Armack. Hrsg. von Franz Greiß und Fritz W. Mey-
er. 49 Beiträge. XVIII,680 Seiten mit 5 Tab., Leinen (Duncker & Humblot 
1961) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt, leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2913      statt 72.-      nur 7.20

Horst Wolfgang Boger: Der empirische Gehalt 
der Austauschtheorie von George Caspar Homans
Der Autor untersucht die Frage, ob die Theorie empirisch gehaltvoll im Sin-
ne von "nicht analytisch" ist. 128 Seiten, broschiert (Erfahrung und Denken; 
Band 67/Duncker & Humblot 1986) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt, 
Filzstiftflecke auf Einband. Best.-Nr. 2917      statt 44.-      nur 4.40

1929 - Beiträge zur Archäologie der Medien
Hrsg. von Stefan Andriopoulos und Bernhard J. Dotzler. Die Beiträge des 
Bandes nehmen jeweils ein konkretes Ereignis zum Anlass für eine über-
greifende archäologische Analyse der technologischen Entwicklungen wie 
auch der Debatten um Tradition und Innovation der Medien, mediale Diffe-
renzen, disziplinäre Reaktionen und institutionelle Konsequenzen. 392 Sei-
ten, broschiert (stw 1596/Suhrkamp Verlag 2003)
Best.-Nr. 2759      früher 14.-      jetzt 1.40

Claudia Breger: Nach dem Sex?       
Sexualwissenschaft und Affect Studies. Die Autorin behandelt das Span-
nungsfeld zwischen den Affect Studies des 21. Jahrhunderts und der posi-
tivistischen Sexualwissenschaft zur Zeit Magnus Hirschfelds. 56 Seiten mit 
vier Abb., broschiert (Hirschfeld-Lectures; Band 5/Wallstein Verlag 2014) 
leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2920      statt 9.90      nur -.99

Torsten Liesegang: Öffentlichkeit und öffentliche Meinung
Theorien von Kant bis Marx (1780-1850). Der Band unternimmt eine ein-
gehende Analyse und Neubewertung der Öffentlichkeitstheorien von Kant, 
Wieland, Forster, Garve, Hegel, Welcker und Marx. 279 Seiten, broschiert 
(Epistemata. Reihe Philosophie; Band 351/Königshausen & Neumann 2004) 
leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 2946      statt 39.-      nur 3.90

Carlo Strenger: Abenteuer Freiheit
Ein Wegweiser für unsichere Zeiten. Wir müssen wieder lernen, dass Frei-
heit ein lebenslanges Abenteuer ist: riskant, aber zugleich viel interessan-
ter, als uns die Massenkultur weismachen will. 3. Auflage. 123 Seiten, bro-
schiert (Sonderdruck edition suhrkamp/Suhrkamp Verlag 2017) leichte La-
gerspuren. Best.-Nr. 2959      statt 14.-      nur 1.40

Politikwissenschaft/Politische Theorie · Sozialwissenschaften
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Irmgard Kahl: Beschwerdeberechtigung 
und Beschwer in der Freiwilligen Gerichtsbarkeit
Die Untersuchung befasst sich mit der dogmatischen Behandlung der Be-
schwerdeberechtigung von Einzelbeteiligten, wie sie in der Zentralnorm 
des FGG geregelt ist, und setzt sich kritisch mit dem Reformansatz ausein-
ander, von der Generalklausel zur detaillierten Einzelregelung überzuge-
hen. 161 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe Rechtswissenschaft; Band 
4/Königshausen & Neumann 1981) etwas angeschmutzt und berieben
Best.-Nr. 2868      früher 25.-      jetzt 2.50

Jürgen Bunge
Zivilprozess und Zwangsvollstreckung in England und Schottland
Eine Gesamtdarstellung mit internationalem Zivilprozessrecht, einem Glos-
sar und einer Bibliographie. 2., völlig neu bearbeitete und um Schottland er-
weiterte Auflage. 410 Seiten, broschiert (Duncker & Humblot 2005) schwar-
ze Filzstiftstriche auf Schnitt. Best.-Nr. 2896      statt 72.-      nur 7.20

Paul Pfaff: Steuerzuwiderhandlungen und Wirtschaftskriminalität
Mit Verfahrensfragen. XXXVI,355 Seiten, broschiert (Duncker & Humblot 
1979) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt, leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2915      statt 69.-      nur 6.90

Recht auf Wahrheit
Zur Genese eines neuen Menschenrechts. Hrsg. von José Brunner und Da-
niel Stahl. 12 Beiträge nähern sich dem Thema aus globaler und interdiszip-
linärer Perspektive. 208 Seiten, broschiert (Schriftenreihe Menschenrechte 
im 20. Jahrhundert; Band 1/Wallstein Verlag 2016) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 2922      statt 22.90      nur 2.29

Ferenc-Stephan Tóth
Kriminologische Forschungen in Ungarn zwischen 1956 und 1981
Ein Beitrag zur Eigenständigkeit der Kriminologie. 178 Seiten, broschiert 
(Kriminologische und sanktionenrechtliche Forschungen; Band 7/Duncker 
& Humblot 1996) Mängelexemplar. Best.-Nr. 2933      statt 52.-      nur 5.20
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Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) 
 
§ 1 Geltungsbereich
Für die Geschäftsbeziehung zwischen der Humboldt & Mommsen GmbH 
(im Folgenden: Verkäufer) Sitz der Gesellschaft: Berlin. Eingetragen beim 
Amtsgericht Berlin-Charlottenburg HR B 24424. Geschäftsführer: Rapha-
el Skulima und dem Besteller gelten die nachfolgenden Allgemeinen Ge-
schäftsbedingungen.

§ 2 Bestellung
Sie haben die Möglichkeit, unser Angebot in aller Ruhe zu durchstöbern. 
Wenn Sie etwas Interessantes entdeckt haben, legen Sie das Produkt in Ih-

ren virtuellen Warenkorb. Dazu klicken Sie auf das kleine Warenkorbsym-
bol, das rechts unter der Titelbeschreibung eingeblendet wird. Selbstver-
ständlich haben Sie die Möglichkeit, Produkte jederzeit wieder aus Ihrem 
Warenkorb herauszunehmen. Den Bestellvorgang leiten Sie ein, indem Sie 
das Schaltfeld "Warenkorb" in der dunkelgrünen Kopfleiste anklicken. Sie 
sehen nun den oder die Titel, die Sie in den Warenkorb gelegt haben. Sie 
haben die Möglichkeit, Ihre Angaben durch Klicken der Schaltflächen "Ak-
tualisieren" bzw. "Löschen" zu korrigieren. Wenn Sie danach auf die Schalt-
fläche "bestellen" klicken, werden Sie gebeten, sich mit Ihren Nutzerdaten 
anzumelden bzw. als Neukunde ein Nutzerkonto einzurichten, Sie können 
aber auch ohne sich anzumelden eine Bestellung aufgeben. Sind Sie im 
System angemeldet, gibt es drei Schritte bis zur endgültigen Bestellung. 1. 
Schritt: Sie bestätigen das Land, in das die Sendung geliefert werden soll, 
und Sie haben die Möglichkeit, eine Nachricht an uns in das dafür vorgese-
hene leere Feld einzutragen. Danach klicken Sie auf "Bestellung fortsetzen" 
und gelangen zum 2. Schritt: Hier bestätigen Sie bitte unsere Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen (AGB) durch Klick in das kleine Quadrat oben links 
vor dem Satz "Ich habe die AGB gelesen ...". Die AGB können Sie über den 
Link auf dieser Seite oder über die Schaltfläche "AGB" in der grünen Kopf-
leiste einsehen. Mit einem Klick auf "Bestellung fortsetzen" kommen Sie 
zum 3. Schritt: hier erhalten Sie eine Übersicht über sämtliche Produkte, 
die Sie in den Warenkorb gelegt haben, sowie über etwaige Versandkosten, 
die im Zusammenhang mit Ihrer Bestellung anfallen. Vor dem Absenden Ih-
rer Bestellung durch die Schaltfläche "Bestellung bestätigen" haben Sie die 
Möglichkeit, Ihre Angaben durch Klicken der Schaltflächen "Aktualisieren" 
bzw. "Löschen" zu korrigieren. Durch Betätigen der Schaltfläche "Bestel-
lung bestätigen" wird Ihre Bestellung ausgelöst und an uns weitergeleitet. 
Mit Ihrer Bestellung erklären Sie verbindlich, die Ware erwerben zu wollen.

§ 3 Vertragsschluss
Bei einer Bestellung schließen Sie einen Vertrag mit: Humboldt & Mommsen 
GmbH - An der Wittgeshohl 21 - 67593 Westhofen - Tel. 06244-2090691. 
Sie werden über den Eingang Ihrer Bestellung umgehend mit einer als "Be-
stellbestätigung" bezeichneten E-Mail informiert. Die Auftragsbestätigung 
erfolgt automatisch und stellt noch keine Vertragsannahme dar. Bestellun-
gen gelten als angenommen, wenn die Lieferung und Berechnung an den 
Kunden erfolgt und/oder wenn der Auftrag dem Kunden in Textform bestä-
tigt wird. Soweit wir ein Angebot eines Kunden nicht annehmen können, 
werden wir ihm dies schnellstmöglich mitteilen.

§ 4 Vorbehalt der Nichtverfügbarkeit
Wir behalten uns vor, von einer Ausführung Ihrer Bestellung abzusehen, 
wenn wir den/die bestellten Titel nicht mehr vorrätig haben. In diesem Fall 
werden wir Sie baldmöglichst über die Nichtverfügbarkeit informieren und 
einen gegebenenfalls von Ihnen bereits gezahlten Kaufpreis unverzüglich 
rückerstatten.

§ 5 Versandkosten

Inland
Bis € 50.- Rechnungssumme berechnen wir eine Versandkostenpauscha-
le für Sendungen mit einem Gesamtgewicht unter einem kg von € 2.50 und 
über einem kg von € 4.50. Ab einem Bestellwert von 50.- Euro liefern wir 
versandkostenfrei.

Ausland
Für Lieferungen ins Ausland berechnen wir die entstandenen Versandkos-
ten unabhängig von der Rechnungssumme, mindestens 3.50 €.

§ 6 Zahlung
Der Kaufpreis ist fällig und ohne Abzug zahlbar nach Erhalt der Sendung 
auf unser Konto bei der Postbank. Wir akzeptieren nur Zahlung durch Bank-
überweisung.

§ 7 Eigentumsvorbehalt
Bis zur vollständigen Erfüllung der Kaufpreisforderung durch den Besteller 
verbleibt die gelieferte Ware im Eigentum des Verkäufers.

§ 8 Gewährleistung
Es gilt das gesetzliche Mängelhaftungsrecht.

§ 9 Anwendbares Recht und Gerichtsstand
Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des 
UN-Kaufrechts. Ist der Besteller Kaufmann oder juristische Person des öf-
fentlichen Rechts, ist ausschließlicher Gerichtsstand für alle Streitigkeiten 
aus dem Vertragsverhältnis das für den Firmensitz Westhofen zuständige 
Gericht.

§ 10 Mängelexemplare
Mängelexemplare können bestoßen, angeschmutzt oder beschädigt sein, 
sind aber inhaltlich auf jeden Fall vollständig.

§ 11 Preise
Alle angegebenen Preise - alter wie neuer Preis - in Euro.

Rechtswissenschaft · Inhaltsverzeichnis · AGB
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Widerrufsbelehrung bei der Bestellung von gedruckten 
Büchern und anderen körperlichen Waren

Widerrufsbelehrung bei der Bestellung von gedruckten Büchern und an-
deren körperlichen Waren

Verbrauchern steht ein gesetzliches Widerrufsrecht zu. Verbraucher ist je-
de natürliche Person, die ein Rechtsgeschäft zu Zwecken abschließt, die 
überwiegend weder ihrer gewerblichen noch ihrer selbständigen berufli-
chen Tätigkeit zugerechnet werden können (§ 13 BGB).

WIDERRUFSBELEHRUNG

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen 
diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab 
dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der 
Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie der
Humboldt & Mommsen GmbH · An der Wittgeshohl 21 · 67593 Westhofen
Tel. 06244-2090691 · E-Mail: info@Humboldt-Mommsen.de
mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief 
oder eine E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, in-
formieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular ver-
wenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufs-
frist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Wider-
rufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, hat die Humboldt & Mommsen GmbH 
Ihnen alle Zahlungen, die sie von Ihnen erhalten hat, einschließlich der Lie-
ferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, 
dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von der Humboldt & Momm-
sen GmbH angebotene günstigste Standardlieferung gewählt haben), un-
verzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzu-
zahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei der 
Humboldt & Mommsen GmbH eingegangen ist. Für diese Rückzahlung ver-
wendet die Humboldt & Mommsen GmbH dasselbe Zahlungsmittel, das 
Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit 
Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall wer-
den Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Die Humboldt 
& Mommsen GmbH kann die Rückzahlung verweigern, bis sie die Waren 
wieder zurückerhalten hat oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass 
Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeit-
punkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens 
binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie die Humboldt & Mommsen 
GmbH über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an
Humboldt & Mommsen GmbH · An der Wittgeshohl 21 · 67593 Westhofen
zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die 
Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die un-
mittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen et-
waigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf 
einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise 
der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

- Ende der gesetzlichen Widerrufsbelehrung -

Muster-Widerrufsformular

Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses For-
mular aus und senden Sie es zurück an:

Humboldt & Mommsen GmbH
An der Wittgeshohl 21
67593 Westhofen

- Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Ver-
trag über den Kauf der folgenden Waren

- Bestellt am / erhalten am:

- Name des/der Verbraucher(s):

- Anschrift des/der Verbraucher(s):

- Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

- Datum ______________________                       

(*) Unzutreffendes streichen.

 Widerrufsbelehrung


